


MŠ PRAŽSKÁ, SVITAVY DOKUMENTACE PRO VÝBĚR ZHOTOVITELE A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

Ing. arch. Petr Doležal - STUDIO Datum:  01 / 2013 Strana 1/4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A.  PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 
OBSAH: 

a) Identifikační údaje stavby a investora 
b) Údaje o dosavadním využití území, stavebním pozemku a majetkoprávních vztazích 
c) Údaje o provedených průzkumech, napojení na dopravní a technickou infrastrukturu 
d) Informace o splnění požadavků dotčených orgánů 
e) Informace o dodržení obecných požadavků na výstavbu 
f) Údaje o splnění podmínek regulačního plánu, územního rozhodnutí 
g) věcné a časové vazby na podmiňující investice a jiná opatření 
h) předpokládané lhůty výstavby, postup výstavby 
i) statistické údaje, předpokládané náklady stavby 
 



MŠ PRAŽSKÁ, SVITAVY DOKUMENTACE PRO VÝBĚR ZHOTOVITELE A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

Ing. arch. Petr Doležal - STUDIO Datum:  01 / 2013 Strana 2/4 
 

a) IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY, INVESTORA  A PROJEKTANTA : 
 

 
Název akce: STAVEBNÍ ÚPRAVY MŠ PRAŽSKÁ 1908/2a, SVITAVY 
 
Projektový stupeň: Dokumentace pro výběr zhotovitele 
  
Místo stavby: ulice, město: Pražská 1908/2a, 568 02 Svitavy 

kraj: Pardubický 
katastrální území: Svitavy - Předměstí   

 pozemky staveniště: st.2902, 853/6 
  
Stavebník: Město Svitavy 
 T.G. Masaryka 35, 568 02 Svitavy 
 IČ: 00277444 
 Kontaktní osoba: Ing. Milan Oblouk, vedoucí Odboru investic 
 Tel.: 461 550 270 
 E-mail: milan.oblouk@svitavy.cz 
  
Uživatel: Mateřská škola Svitavy, Pražská 1908/2a 
 Pražská 1908/2a, 568 02 Svitavy 
 IČ: 70993050 
 Tel.: 461 532 071 (kancelář) 
  
Projektant: Ing. arch. Petr Doležal - STUDIO 

Slovanská 275/16, 787 01 Šumperk 
IČ : 73235555 
Kontaktní osoba: Ing. arch. Petr Doležal, autorizace ČKA č. 03 431 
Tel.:  777 148 182 
E-mail: dolezal@xdarchitekti.cz 
 

Charakter stavby: 1. Výměna vnějších výplní otvorů 
2. Zateplení svislých obvodových konstrukcí a soklu budov, zateplení a 

drenáže základů svislých obvodových konstrukcí  
3. Zateplení a rekonstrukce střech 
4. Stavební úpravy uvnitř budov 
5. Realizace požárních únikových schodišť 

 
 
 
b) ÚDAJE O DOSAVADNÍM VYUŽITÍ A ZASTAV ĚNOSTI ÚZEMÍ, O STAVEBNÍM 

POZEMKU A O MAJETKOPRÁVNÍCH VZTAZÍCH : 
 

Dotčené objekty a plochy jsou součástí areálu MŠ uvnitř zastavěného území města. 
Navrhovanými úpravami se nezmění způsob využití území. 

Druhy a parcelní čísla dotčených pozemků podle katastru nemovitostí: 
st. 2902 - druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří;  stavba na parcele: č.p. 1908 
853/5 - druh pozemku: ostatní plocha využití pozemku: ostatní komunikace 
853/6 - druh pozemku: ostatní plocha využití pozemku: zeleň 

Pozemky pod stavbou i okolní pozemky jsou ve vlastnictví investora stavby.  
 



MŠ PRAŽSKÁ, SVITAVY DOKUMENTACE PRO VÝBĚR ZHOTOVITELE A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

Ing. arch. Petr Doležal - STUDIO Datum:  01 / 2013 Strana 3/4 
 

c) ÚDAJE O PROVEDENÝCH PRŮZKUMECH A O NAPOJENÍ NA DOPRAVNÍ A 
TECHNICKOU INFRASTRUKTURU : 

 
Jako podklad pro tuto projekční fázi byly investorem poskytnuty části původní 
dokumentace stavby. Vzhledem k nekompletnosti podkladů a patrným odchylkám od 
skutečného stavu stavby, bylo projektantem provedeno vlastní zaměření dotčených 
konstrukcí a částí stavby. 

Vzhledem k rozsahu a charakteru navrhovaných prací nebyly prováděny průzkumy 
geologických či hydrogeologických podmínek a další specializovaná měření. 

S ohledem na stavebně technické řešení původních konstrukcí není předpokládáno 
zabudování materiálů obsahujících azbest. V případě zjištění materiálů obsahujících 
azbest v průběhu stavebních prací je požadováno zastavení stavebních činností a 
oznámení této skutečností dotčeným orgánům státní ochrany zdraví, tj. Krajské 
hygienické stanici Pardubického kraje. V její součinnosti bude stanoven další postup prací 
a opatření na staveništi. 

Napojení na dopravní a technickou infrastrukturu města: 

- dopravní napojení: stávající, není návrhem dotčeno 
- zásobování el. energií: stávající, není návrhem dotčeno 
- zásobování vodou: stávající, není návrhem dotčeno 
- zásobování plynem: stávající, není návrhem dotčeno  
- likvidace splaškových vod: stávající, není návrhem dotčeno 
- likvidace dešťových vod: stávající, není návrhem dotčeno 
- veřejné osvětlení: stávající, není návrhem dotčeno  
- telekomunikační sítě: stávající, není návrhem dotčeno 

Upozornění: Před zahájením veškerých prací je bezpodmínečně nutné vyžádat správce 
jednotl. inženýrských sítí o vytýčení jejich průběhu a stanovení způsobu případné 
ochrany. 

 
d) INFORMACE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ : 

 
Podmínky dotčených orgánů dané jejich závaznými stanovisky, požadavky města i 
správců dotčených inženýrských sítí jsou respektovány a zapracovány do dokumentace 
stavby. 
 
 

e) INFORMACE O DODRŽENÍ OBECNÝCH POŽADAVK Ů NA VÝSTAVBU : 
 

Při zpracování dokumentace stavby byly dodrženy všechny podmínky dané dotčenou 
legislativou v platném znění. Zejména se jedná o požadavky:  
zákona č. 183/2006 Sb.,  o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) 
zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro spol. potřebu 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči 
zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně 
zákona č. 239/2000 Sb.,  o integrovaném záchranném systému 
zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
zákona č. 177/2006 Sb., kterým se mění zákon č.406/2000 Sb. o hospodaření s energií 



MŠ PRAŽSKÁ, SVITAVY DOKUMENTACE PRO VÝBĚR ZHOTOVITELE A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

Ing. arch. Petr Doležal - STUDIO Datum:  01 / 2013 Strana 4/4 
 

vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na výstavbu 
vyhlášky č. 398/2009 Sb., o požadavcích na bezbariérové užívání staveb 
vyhlášky č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb 
vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s obaly 
nařízení vlády č.480/2000 Sb., o ochraně zdraví před ionizujícím zářením 
nařízení vlády č.480/2000 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci 
 

 
f) ÚDAJE O SPLN ĚNÍ PODMÍNEK REGULAČNÍHO PLÁNU, ÚZEMNÍHO ROZHODNUTÍ : 
 

Navrhované udržovací práce nemají vliv na způsob využití území. Významně dotčen není 
ani vnější architektonický charakter stavby. 
 
 

g) VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY NA PODMI ŇUJÍCÍ INVESTICE A JINÁ OPAT ŘENÍ : 
 
V souvislosti s navrženou výstavbou není nutné realizovat žádnou podmíněnou investici 
jiného investora.  
Stávající napojení na inženýrské sítě a pozemní komunikace nebude dotčeno. 
Projekt neobsahuje opatření, která by byla nutná v případě, že stavba bude rozestavěna 
v zimním období, přerušena nebo zazimována. Navržené řešení předpokládá, že stavba 
bude prováděna za podmínek, které její provádění umožňují. V případě, že by stavby byla 
otevřena před zimním či jinak nevhodným obdobím, je nutno v rámci přípravy vybraného 
dodavatele navrhnout opatření, která zaručí kvalitu všech prováděných prací. 
 
 

h) PŘEDPOKLÁDANÉ LH ŮTY VÝSTAVBY, POSTUP VÝSTAVBY : 
 
Termín zahájení výstavby: 05 / 2013 
Termín dokončení stavby: 12 / 2015 

Stavba bude prováděna v jedné stavební etapě. V případě potřeby lze však akci provádět 
postupně po jednotlivých stavebních objektech. 
 
 

i) STATISTICKÉ ÚDAJE, P ŘEDPOKLÁDANÉ NÁKLADY STAVBY : 
 

Základní údaje o kapacitě stavby: 

Zastavěná plocha dotčených budov MŠ: 901 m2  

Nová zastavěná plocha schodišť: 18 m2  

 

Odhadované náklady stavby: budou upřesněny ve výběrovém řízení na dodavatele 

 

 

Vypracoval: Ing. Petra Laslofi 

Datum: leden  2013 





MŠ PRAŽSKÁ, SVITAVY DOKUMENTACE PRO VÝBĚR ZHOTOVITELE B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. arch. Petr Doležal - STUDIO Datum:  01 / 2013 Strana 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
OBSAH: 
 
1) Urbanistické, architektonické a stavebně technické řešení 

2) Mechanická odolnost a stabilita 

3) Požární bezpečnost 

4) Hygiena, ochrana zdraví a životního prostředí 

5) Bezpečnost při užívání stavby 

6) Ochrana proti hluku 

7) Úspora energie a ochrana tepla  

8) Řešení přístupu a užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a orientace 

9) Ochrana stavby před škodlivými vlivy vnějšího prostředí 

10) Ochrana obyvatelstva 

11) Inženýrské stavby (objekty) 

12) Technologická zařízení staveb  



MŠ PRAŽSKÁ, SVITAVY DOKUMENTACE PRO VÝBĚR ZHOTOVITELE B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. arch. Petr Doležal - STUDIO Datum:  01 / 2013 Strana 2 

1) URBANISTICKÉ, ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBN Ě TECHNICKÉ ŘEŠENÍ : 
 

a) Zhodnocení staveniště 
Jedná se o komplex budov mateřské školy z konce 70. let 20. století, který je tvořen 

nepodsklepenými dvoupodlažními výukovými pavilony (objekty A a B), nepodsklepenou 
jednopodlažní hospodářskou budovu s provozy kuchyně a administrativy vedení školky 
(objekt C) a jednopodlažní nepodsklepenou budovou s hlídacím koutkem pro děti do 3 let 
(není předmětem stavebních úprav). Budovy jsou v úrovni 1.NP propojeny spojovací 
chodbou (objekt D). 

Stavebně technický stav této části stavby odpovídá stáří budov. Obvodové 
konstrukce a výplně vnějších otvorů i plášť ploché střechy mají výrazné nedostatky v 
tepelně izolačních vlastnostech.  

 
 

b) Urbanistické a architektonické řešení 
Celkové urbanistické řešení areálu není návrhem dotčeno. 

Vnější vzhled dotčených budov zachovává proporce fasád; viditelnými změnami jsou 
úpravy výplní vnějších otvorů. Nově přidanými prvky jsou pouze dvě požární úniková 
schodiště při učebnových pavilonech. 
Samostatným výtvarným prvkem bude barevné řešení zateplovaných fasád. 

 
 

c) Technické řešení pozemních a inženýrských staveb 

SO.01 – SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOV 
Projekt řeší kompletní zateplení obvodového pláště budovy včetně výměny vnějších 

výplní otvorů. Navrhované parametry tepelných izolací vycházejí z energetického auditu 
zpracovaného společností „Energetická agentura s.r.o.“. Pro zateplení byla zvolena 
izolace deskami z minerální vlny, která je dobře paropropustná a umožňuje průchod 
vzdušné vlhkosti z interiéru a stavebních konstrukcí do exteriéru budovy, a napomáhá tak 
udržení přirozeného vnitřního mikroklimatu budovy. 

 
Rozsah navrhovaných úprav: 
1) Výměna vnějších výplní otvorů 

- Výměna stávajících vnějších výplní za nové s plastovým rámem a s izolačním 
zasklením, se součinitelem prostupu tepla prvkem:  
pro okna UN = UW ≤  1,0 Wm-2K-1 , pro dveře UN = UW ≤  1,2 Wm-2K-1 

- Zapravení a výmalba ostění oken 
- Osazení nových vnitřních parapetů 
- Výměnu všech klempířských prvků navazujících na nové výplně vnějších otvorů 

2) Zateplení svislých obvodových konstrukcí 
- Zateplení svislých neprůsvitných konstrukcí obvodového pláště kontaktním 

zateplovacím systémem (KZS) s tepelnou izolací z minerální vlny tl. 140 mm a 
tenkovrstvou silikonovou omítkou. 

- Zateplení soklu kontaktním zateplovacím systémem s tepelnou izolací XPS tl. 140 
mm a tenkovrstvou mozaikovou omítkou. 

- Zateplení základů kontaktním zateplovacím systémem s tepelnou izolací XPS tl. 
140 mm chráněné nopovou fólií 

- Provedení drenáží na úrovni základové spáry po celém obvodu zateplovaných 
budov. 

- Zateplení podhledů a podlah lodžií tepelnou izolací EPS tl. 70mm. 
- Provedení hydroizolační stěrky a položení mrazuvzdorné slinuté dlažby na 

lodžiích. 
- Výměnu všech klempířských prvků navazujících na zateplení objektu. 
- Výměnu všech zámečnických prvků navazujících na zateplení objektu. 



MŠ PRAŽSKÁ, SVITAVY DOKUMENTACE PRO VÝBĚR ZHOTOVITELE B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. arch. Petr Doležal - STUDIO Datum:  01 / 2013 Strana 3 

- Provedení nových okapových chodníčků z praného říčního kameniva. 
- Přeložení stávajících chodníků s betonovou dlažbou dotčených stavbou. 
- Výměna svodů bleskosvodu. 
- Výměna venkovních svítidel a zvonkových tabel přisazených na fasádu. 

3) Zateplení střech 
- odstranění fóliové hydroizolace střech a dodatečného zateplení střech z EPS  

tl. 50 mm 
- celoplošná vysprávka stávajících asfaltových hydroizolací  
- Zateplení střešních konstrukcí tepelnou izolací EPS tl. 250 mm s novou 

hydroizolací z měkčené PVC fólie. 
- Výměnu všech klempířských prvků navazujících na zateplení střech. 
- Výměna všech zámečnických prvků navazujících na zateplení střech. 
- Výměna bleskosvodu. 

 
SO.02 – STAVEBNÍ ÚPRAVY UVNITŘ BUDOV 

Po dispoziční stránce je předmětem úprav zejm. návrh nového využití koncové části 
hospodářského pavilonu. V prostorách bývalé školní kuchyně bude zřízena výtvarná dílna 
pro zájmovou činnost žáků MŠ a ZŠ z přilehlých pavilonů. Dílna bude mít nový nezávislý 
vstup, stavebně oddělenou převlékárnu / šatnu a pohotovostní hygienické zázemí. 
Samotná učebna je dimenzována pro cca 20 dětí, její součástí je kout pro sušení 
keramických výrobků s vypalovací pecí. 

Další prostory hospodářského pavilonu projdou drobnějšími úpravami - dva původní 
sklady při zásobovacím vstupu budou spojeny pro zřízení přípravny přivážené stravy, dvě 
kanceláře vedení MŠ budou spojeny do jedné společné místnosti. 

Ve spojovacím krčku mezi hospodářským a učebnovými pavilony bude otevřen nový 
vstup pro přístup veřejnosti k vedení provozu. Dále zde na úkor spojovací chodby dojde 
ke zvětšení výdejen stravy v místě vstupu do obou učebnových pavilonů. S dispozičními 
úpravami a s požadavky požárně bezpečnostního řešení souvisí návrh na zrušení tří 
stávajících a zřízení dvou nových okenních otvorů. 

Část hospodářského pavilonu, ve kterém byl v roce 2011 zřízen „hlídací koutek“, 
nebude navrhovanými úpravami dotčena. 

 
SO.03 – POŽÁRNÍ ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ ZE 2.NP 

Z důvodu nevyhovujícího řešení stávajících únikových tras a tím celého požárně 
bezpečnostního řešení budov jsou ze 2.NP učebnových pavilonů navržena dvě nová 
venkovní úniková schodiště, která budou přístupná z lodžií na JZ fasádách obou budov. 

Nová schodiště jsou při obou pavilonech shodná, pouze jsou zrcadlově otočená. 
Navržena jsou ocelová dvouramenná schodiště se stupni a podestami z pororoštu. 
Součástí schodišť je orientační panel z tahokovu s označením pavilonu. 
 
Rozsah navrhovaných úprav: 

- Vybourání otvorů v lodžiových stěnách 2.NP pro přístup na únikové schodiště 
- Vybudování dvou zrcadlově otočených únikových schodišť z prostoru lodžií ve 2.NP 

 
Inženýrské sítě a objekty: 

V místě nového únikového schodiště z objektu A bude provedena přeložka plynovodu, 
podrobné řešení v části F.1.4.f. . 
 
Terénní, sadové a vegetační úpravy: 

Řešení vegetačních úprav areálu není předmětem této dokumentace. Projekt řeší 
pouze plochy v bezprostřední blízkosti stavby. Během stavby bude zajištěna ochrana 
stávající vzrostlé zeleně. 

 
 

 



MŠ PRAŽSKÁ, SVITAVY DOKUMENTACE PRO VÝBĚR ZHOTOVITELE B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. arch. Petr Doležal - STUDIO Datum:  01 / 2013 Strana 4 

d) Napojení stavby na dopravní a technickou infrastrukturu 
Jednotlivé inženýrské sítě a dopravní infrastruktura stavby jsou připojeny na okolní 

veřejné systémy v území takto: 

- dopravní napojení: stávající, není návrhem dotčeno 
- zásobování el. energií: stávající, není návrhem dotčeno 
- zásobování vodou: stávající, není návrhem dotčeno 
- zásobování plynem: stávající, není návrhem dotčeno  
- likvidace splaškových vod: stávající, není návrhem dotčeno  
- likvidace dešťových vod: stávající, není návrhem dotčeno 
- telekomunikační sítě: stávající, není návrhem dotčeno 
 
e) Dopravní a technická infrastruktura 

Navrhovanými úpravami nedojde ke změně stávajícího řešení. Stavební pozemky 
jsou pro stavební činnosti a techniku přístupné stávajícím vjezdem do areálu z ul. 
Pražská. Toto napojení bude sloužit jak pro realizaci všech částí stavby. 

 
f) Vliv stavby na životní prostředí a řešení jeho ochrany 

Navrhovanými úpravami nedojde ke změně stávajícího řešení. 
 

g) Řešení bezbariérového užívání navazujících přístupných ploch a komunikací 
Navrhovanými úpravami nedojde ke změně stávajícího řešení.  

 
h) Průzkumy a měření zapracované v projektové dokumentaci 

Během prací na dokumentaci měl projektant k dispozici tyto průzkumy a měření:  
- mapu katastru nemovitostí 
- výpis z katastru nemovitostí 
-  informace o technické a inženýrské infrastruktuře poskytnuté investorem 
- výškopisné a polohopisné zaměření území 
- energetický audit budovy vypracovaný společností „Energetická agentura s.r.o.“  
 

i) Podklady pro vytýčení stavby, geodetický polohový a výškopisný systém 
Navrhovanými úpravami nedojde ke změně stávajícího řešení.  
 

j) Členění stavby na stavební a inženýrské objekty a technologické provozní soubory 
SO.01 Snížení energetické náročnosti budov 
SO.02 Stavební úpravy uvnitř budov 
SO.03 Požární úniková schodiště ze 2.NP 

 
k) Vliv stavby na okolní pozemky a stavby 

Navrhovanými úpravami nedojde ke změně stávajícího řešení. Během výstavby bude 
provoz na staveništi organizován tak, aby byly minimalizovány negativní vlivy, zejm. 
hlučnost a prašnost, na své okolí. Při provádění veškerých prací budou dodržovány platné 
limity dané hygienickými a bezpečnostními předpisy. 

  
l) Zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti práce 

Při provádění prací je třeba dodržovat základní pravidla BOZP. Zvláště pak budou 
respektována následující zákony, vyhlášky a nařízení ve znění pozdějších změn a 
doplnění:   

- Zákoník práce                  
- Zák. č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci 
- Nařízení vlády č.591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 

a ochranu zdraví při práci na staveništích 



MŠ PRAŽSKÁ, SVITAVY DOKUMENTACE PRO VÝBĚR ZHOTOVITELE B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. arch. Petr Doležal - STUDIO Datum:  01 / 2013 Strana 5 

- Zák. č. 324-90 - Vyhláška ČÚBP o bezpečnosti práce při stavebních pracích  
- Zák. č. 48-82 - Vyhláška ČÚBP, základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce 
- Zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 
- Zák. č. 150/2000 Sb., o silniční dopravě 
- Zák. č. 102/2000 Sb., o pozemních komunikacích 
- Zák. č. 355/1999 Sb., o technických podmínkách provozu silničních vozidel na 

pozemních komunikacích 
- Zák. č. 192/1988 Sb. ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem 

č.185/2001 Sb., o odpadech, manipulace se zdraví škodlivými látkami 
- Vyhláška 324/90 Sb., o bezpečnosti práce na technických zařízeních při 

stavebních pracích. 
    

Provoz stavby a především technologie vybavení stavby včetně jejího technického 
zázemí nevyžaduje, vzhledem ke své technické úrovni, specielní ochranu zdraví při práci. 
Průběžná údržba a servis budovy bude prováděna pracovníky, kteří budou pro danou 
práci vyškoleni a budou řádně poučeni o BOZP. 

   Provozy technického vybavení budou mít zpracovány vlastní provozní řády. 
Obsluha jednotlivých technologických zařízení bude výlučně prováděna osobami 
poučenými a oprávněnými k výkonu obsluhy. 

 
 
2) MECHANICKÁ ODOLNOST A STABILITA  

 
Stavební úpravy jsou navrženy tak, aby byly při běžné údržbě a působení běžně 
předvídatelných vlivů po dobu plánované životnosti stavby dodrženy požadavky na 
mechanickou odolnost a stabilitu. 
 

 
3) POŽÁRNÍ BEZPEČNOST 

 
Požárně bezpečnostní řešení objektu je řešeno samostatnou přílohou dokumentace. 
 
  

4) HYGIENA, OCHRANA ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍHO PROST ŘEDÍ 
 

1) Osvětlení a oslunění (odstupové vzdálenosti) 
Navrhovaným řešením nebudou dotčeny stávající poměry osvětlení a oslunění v okolí 

stavby. 

2) Ochrana ovzduší: 
Navrhovanými úpravami nedojde ke změně stávajícího řešení. 

3) Ochrana vod: 
Navrhovanými úpravami nedojde ke změně stávajícího řešení.  
Během výstavby nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod látkami 

škodlivými vodám, především ropnými látkami. Používané mechanizační prostředky musí 
být v dobrém technickém stavu a musí být dodržována preventivní opatření k zabránění 
případným úkapům či únikům ropných látek. 

4) Nakládání s odpady: 
Navrhovanými úpravami nedojde ke změně stávajícího řešení. 

5) Nakládání s odpady vzniklými na stavbě: 
Na stavbě vznikne odpad přebytečné výkopové zeminy. Tato zemina bude umístěna 

na mezideponii na pozemku stavby a v závěrečné fázi bude společně s ornicí ze skrývky 
použita při terénních úpravách okolí domu. 



MŠ PRAŽSKÁ, SVITAVY DOKUMENTACE PRO VÝBĚR ZHOTOVITELE B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. arch. Petr Doležal - STUDIO Datum:  01 / 2013 Strana 6 

Ostatní odpady budou odvezeny na povolené skládky a k odborné likvidaci 
oprávněnou firmou.  

 
Údaje o odpadu dle vyhlášky č.381/2001 Sb. dle katalogových čísel: 
170504  zemina a kamení neuvedené pod č.170503: kategorie 0, odvoz na skládku 
170302  asfaltové směsi neuvedené pod č.170301: kategorie 0 , odvoz k likvidaci 
170604  ostatní izolační materiály: kategorie 0 , odvoz k likvidaci 
170405  železo a ocel: kategorie 0 , odvoz do sběrny  
170203  plasty: kategorie 0 , odvoz k likvidaci 
200301  směsný komunální odpad: odvoz na skládku     
150101  papírové a lepenkové obaly: odvoz do sběru 
150106  směsné obaly: odvoz na skládku                                      

 
Evidenci odpadů bude vést stavební dozor archivací dokladů o provedené likvidaci. 

Doklady budou předány stavebníkovi pro potřeby předání stavby. 
Odpady smí být odevzdány pouze organizaci vlastnící souhlas k provozování zařízení 

k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů dle §14 zák.185/2001 Sb. 
Pracovníci stavby budou proškoleni o dodržování zásad pro zabránění úniků 

nebezpečných kapalin (oleje, fridex, nafta apod.) z dopravních prostředků a stavebních 
strojů a o zneškodňování případných úniků. 

 
 

5) BEZPEČNOSTI PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY  
 

Při užívání stavby budou dodržovány běžná bezpečnostní opatření, týkající se 
bezpečného a bezporuchového chodu technických a elektrických zařízení a vybavení. 
Přitom je nutné dodržovat technologické požadavky jednotlivých výrobců na provoz jejich 
zařízení, dodržovat pravidelné termíny kontrol a předepsaných revizí. 

Stavba je navržena dle platných norem a zákonů, které respektují ochranu 
obyvatelstva. Provoz jednotlivých inženýrských sítí bude pod dohledem provozovatele, 
který má poruchovou službu. 

 
 

6) OCHRANA PROTI HLUKU  
 

Po dobu realizace stavby lze předpokládat zvýšené zatížení hlukem. Za účelem 
minimalizace těchto negativních vlivů na své okolí bude provoz na staveništi organizován 
tak, aby byly dodržovány limity dané platnými předpisy. 

Charakter stavby ani její provoz nevyžadují zřízení zvláštních ochranných či 
bezpečnostních pásem, které by zasahovaly na okolní zemky či širší území obecně. 

 
 
7) ÚSPORA ENERGIE A OCHRANA TEPLA  

 
Veškeré obvodové konstrukce budovy jsou navrženy tak, aby z hlediska tepelně-

technických parametrů splňovaly stávající zákonné limity a ČSN-EN. Skladby konstrukcí a 
vnějších výplní otvorů jsou navrženy tak, aby splňovali doporučené hodnoty součinitele 
prostupu tepla dle ČSN 730540-2.  

Projekt řeší celkové zateplení fasád objektů. Navrhované parametry tepelných izolací 
vycházejí z energetického auditu zpracovaného společností „Energetická agentura s.r.o.“. 

 



MŠ PRAŽSKÁ, SVITAVY DOKUMENTACE PRO VÝBĚR ZHOTOVITELE B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. arch. Petr Doležal - STUDIO Datum:  01 / 2013 Strana 7 

 
8) ŘEŠENÍ PŘÍSTUPU A UŽÍVÁNÍ STAVBY OSOBAMI S OMEZENOU SCHOPNOS TÍ 

POHYBU A ORIENTACE  
 

Navrhovanými úpravami nedojde ke změně stávajícího řešení.  
 
 
9) OCHRANA STAVBY P ŘED ŠKODLIVÝMI VLIVY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ 

 
Ostatní škodlivé vlivy se nepředpokládají, areál se nenachází v žádném známém 

ochranném pásmu zdroje škodlivin. 
 
 

10) OCHRANA OBYVATELSTVA  
 

Na navrhovaný objekt nejsou kladeny požadavky civilní ochrany na využití staveb 
k ochraně obyvatelstva. 

 
 

11) INŽENÝRSKÉ STAVBY A OBJEKTY  
 
Součástí stavby nejsou další inženýrské stavby či objekty.  
 

 
12) TECHNOLOGICKÁ ZA ŘÍZENÍ STAVEB 

 
Součástí stavby nejsou zvláštní technologická zařízení ani provozní soubory. 

 

 

 

Vypracoval: Ing. Petra Laslofi 

Datum: leden  2013 







MŠ PRAŽSKÁ, SVITAVY DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ E - 01  

Ing. arch. Petr Doležal - STUDIO Datum:  01/2013 Strana 1/3 

 
ČÁST  E  -  ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY  
 
 
TECHNICKÁ  ZPRÁVA:  
 

 
a) Popis staveniště: 

Staveniště se nachází v zastavěném území města, kromě staveb určených k úpravám 
nejsou na pozemcích jiné významné stavby či konstrukce. Rozsah staveniště je dán 
stávajícími trvalými zábory budovy a dočasnými zábory sousedních ploch pro zařízení 
staveniště. Navrhovanými úpravami se nezmění způsob využití území. 

Situace viz. grafická část - C. Koordinační situace 

Před zahájením prací budou vytýčeny průběhy pozemních vedení inženýrských sítí a 
infrastruktury. Vytýčení provede správce jednotlivé sítě nebo jím pověřená organizace. 
V případě dotčení podzemního vedení budou stanoveny podmínky provádění prací v jeho 
okolí, případně provedeny úpravy k ochraně dané trasy. 

Na staveništi se nenachází zeleň určená ke kácení ani vzrostlá zeleň, kterou by bylo třeba 
chránit. V rozsahu výkopových prací a zpevněných ploch bude provedena skrývka ornice, 
která bude uložena na pozemku mimo prostor stavby. 

Zvláštní oplocení celého staveniště se nepředpokládá, neboť je oplocen samotný areál MŠ. 
Pouze plochy určené pro zařízení staveniště budou ohraničeny mobilními plechovými dílci 
výšky min. 2,0 m. Vjezd a výjezd stavebních strojů a zásobování bude zajištěn 
zamykatelnou bránou směrem z ul. Pražská. Dodavatel stavby zajistí úklid dotčených 
komunikací včetně případných opatření pro snížení prašnosti v okolí manipulačních ploch. 

b) Významné sítě technické infrastruktury: 

Na pozemcích staveniště se nacházejí obvyklé sítě inženýrské a technické infrastruktury 
města místního významu. Dotčené sítě budou v průběhu stavby ochráněny dle platných 
předpisů a požadavků správců jednotlivých sítí. 

c) Napojení staveniště na zdroje vody, elektřiny a jeho odvodnění: 

Pro potřeby stavby bude provedeno dočasné odběrné místo na vnitřním vodovodu  
pavilonu A. Odběry pro potřeby stavby budou měřeny podružným vodoměrem. 

Připojení na síť elektrické energie bude provedeno z dotčeného objektu školky připojením 
stavebního rozváděče s vlastním měřením spotřeby. Odběrné místo se nachází v hlavním 
rozvaděči pavilonu A. 

d) Zabezpečení ochrany bezpečnosti a zdraví třetích osob: 

Plocha zařízení staveniště bude zabezpečena proti vniknutí nepovolaných osob oplocením 
s uzamykatelnou bránou. Po celou dobu výstavby bude stavba střežena trvalou službou 
nebo náležitě zabezpečena proti přístupu cizích osob. 

Vzhledem k charakteru stavby a jejího okolí je třeba zajistit bezpečný přístup do vybraných 
vstupů do budov školky.  

Stavba i demontáž lešení musí být prováděny výhradně pod dohledem oprávněné osoby. 
Lešení musí být certifikované, musí mít veškeré bezpečnostní prvky a musí být dostatečně 
kotveno dle předpisů výrobce. Při práci musí být prostor pod lešením zajištěn proti 
možnému pádu materiálu a předmětů z výšky (např. síť). 
V případě používání závěsných plošin musí mít plošiny všechny potřebné doklady 
schvalující jejich provoz a s plošinami mohou pracovat pouze pracovníci k tomu oprávnění. 



MŠ PRAŽSKÁ, SVITAVY DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ E - 01  

Ing. arch. Petr Doležal - STUDIO Datum:  01/2013 Strana 2/3 

Přístup na lešení, na zvedací zařízení a veškeré další vybavení, které bude případně vně 
oploceného zařízení staveniště, musí být spolehlivě zajištěno proti přístupu a použití 
nepovolaných osob. 

e) Zabezpečení staveniště z hlediska ochrany veřejných zájmů: 

Stavba i způsoby provádění jsou navrženy tak, aby byly minimalizovány dopady na veřejné 
zájmy v jejím okolí. Případné zásahy budou koordinovány se správci dotčených okolních 
pozemků, zejm. v případě dotčení zájmů Města. 

Při najíždění techniky s materiálem je třeba zajistit nepoškození zelených a komunikačních 
ploch okolo stavby, respektive uvedení těchto ploch do původního stavu při poškození. 

f) Řešení zařízení staveniště včetně využití nových a stávajících objektů: 

Zařízení staveniště se bude skládat z prvků, které budou odpovídat aktuálnímu stavu a 
rozsahu prováděných prací. Po celou dobu prací zde budou umístěny mobilní buňky pro 
zázemí vedení stavby, šatny, hygienické zázemí pracovníků a uzamykatelné sklady 
drobného stavebního materiálu a pracovních pomůcek. 

Po dohodě s uživatelem budov lze uvažovat s využitím části vnitřního zázemí pro potřeby 
stavby. 

 g) Popis staveb zařízení staveniště vyžadujících ohlášení: 

Zařízení staveniště nebude vybaveno objekty ani stavbami, které by vyžadovaly ohlášení. 

h) Podmínky pro provádění stavby z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví: 

Dodržování bezpečnosti práce a ochrany zdraví bude zajišťováno dodavatelem stavby tak, 
aby byly mj. zajištěny veškeré požadavky dle § 15 zákona č. 309/2006 Sb., kterým se 
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb 
mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci). 

Nejvýraznější riziko při provádění oprav vnějšího obvodového pláště budov a prací na 
střeše je pád z výšky. Pro práci je nutno, aby oprávněná firma používala provozuschopné 
plošiny, které mají platnou revizi jako vyhrazené zvedací zařízení. Taktéž používané 
nářadí, zvláště elektrické, musí vyhovovat pro dané účely. Na střeše musí být provedeno 
zábradlí nebo musí být osoby jištěny individuálně. 

V případě použití lešení musí být postaveno firmou oprávněnou, lešení musí být vybaveno 
potřebnými bezpečnostními prvky. V tomto případě je možno upustit od zvláštního jištění 
osob na střeše. 

Osoby na stavbě pracující musí být prokazatelně proškoleni pro tyto konkrétní práce. 

Pro zajištění bezpečnosti práce jsou závazné všechny příslušné předpisy, zejména pak: 
- Vyhláška ČÚBP a ČBÚ č. 324/1990Sb. O bezpečnosti práce a o technických zařízeních 

při stavebních pracích. 
- Hygienický předpis č.34, svazek 3067, Směrnice o nejvyšších koncentracích 

nejzávažnějších škodlivin v ovzduší 
- Nařízení vlády č. 502/00 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 

novelizováno -Nařízením vlády 88/2004 Sb. 
- Vyhláška ČÚBP ze dne 15.4.1982, č. 48/1982Sb 
- Nařízení vlády č.178/01 – stanovení podmínek ochrany zdraví  zaměstnanců při práci. 
- Směrnice č. 58, Hyg. Předpisy sv. 51/1981 
- Nařízení vlády č. 107/01 a zákon č. 258/00 Sb. o ochraně veřejného zdraví 



MŠ PRAŽSKÁ, SVITAVY DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ E - 01  

Ing. arch. Petr Doležal - STUDIO Datum:  01/2013 Strana 3/3 

- Zákon č.258/2000 Sb. O ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů. 

- Změna zákona 258/2000 Sb. Ve znění Zákona č. 320/202 Sb. O změně a zrušení 
některých zákonů v souvislosti se zrušením okresních úřadů. 

- Zákon č. 274/2003 Sb., kterým se mění některé zákony na úseku ochrany veřejného 
zdraví 

- Nařízení vlády č. 178/2001 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví 
zaměstnanců při práci 

- Novela nařízení vlády 178/2001 Sb. Ve znění Nařízení vlády č. 523/2002 Sb., kterým se 
mění nařízení vlády č. 178/2001 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví 
zaměstnanců při práci. 

Při provozu jednotlivých zařízení je nutno dbát technologických předpisů a návodů výrobce, 
dodržovat lhůty pro provádění revizí potřebných zařízení, zejména u el. zařízení. Během 
stavby nesmí dojít ke znečistění podzemních a povrchových vod, především ropnými 
látkami. Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí 
být dodržována preventivní opatření k zabránění případných úniků či úkapů ropných látek. 
V případném úniku ropných látek je nutno přizvat zástupce HZS a Policie ČR. 

i) Podmínky pro ochranu životního prostředí při výstavbě: 

Stavba i způsoby provádění jsou navrženy tak, aby byly minimalizovány negativní dopady 
na kvalitu životního prostředí v jejím okolí. Použité technologie stavby jsou navrhovány bez 
používání nebezpečných látek.  

Během výstavby bude provoz na staveništi organizován tak, aby byly minimalizovány 
negativní vlivy, zejména hlučnost a prašnost na okolí stavby i příjezdových tras zásobování.  

Odpady vzniklé během stavby budou zpracovávána a likvidovány dle vyhl. č. 381/2001 Sb. 
Evidenci odpadů bude vést stavební dozor archivací dokladů o provedené likvidaci. Odpady 
budou odevzdávány pouze organizacím vlastnícím souhlas k provozování zařízení 
k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů dle §14 zák.185/2001 Sb. 

Provoz a řízení stavby musí být přizpůsobeno tomu, že část stavebních prací bude 
prováděna za provozu stavby. Z hlediska uživatele existuje striktní požadavek na zastavení 
hlučných prací po dobu odpoledního odpočinku dětí.  

j) Orientační lhůty výstavby: 

Zahájení prací: 05 / 2013 

Dokončení stavby: 12 / 2015 

Stavba bude prováděna v jedné stavební etapě. V případě potřeby lze však akci provádět 
postupně po jednotlivých stavebních objektech. 

 

 

 

Vypracoval: Ing. arch. Petr Doležal 

Datum: leden 2013 



 

 

 

 
 
 
 

 
F.1.3  

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
 
 

F 1.3.1 Technická zpráva 
 
 

Dokumentace pro stavební řízení 
 
 

STAVEBNÍ ÚPRAVY MŠ PRAŽSKÁ 1908/2a 
SVITAVY 

 
Pražská 1908/2a, 568 02 Svitavy  

poz. č. st.2902, 853/6 
 
 
 
 
Investor: Město Svitavy, T.G. Masaryka 35, 568 02 Svitavy, IČ: 00277444 
Uživatel:  Mateřská škola Svitavy, Pražská 1908/2a, IČ: 70993050 
 
 
 
Vypracovala:  Ing. Marta Bláhová 

           Autorizovaný inženýr v oboru PBS - ČKAIT 0010029 
Kontakt: tel.: 774 818225, email: blahova.marta@centrum.cz 
Datum:  prosinec 2012 
 
 

 



Stavební úpravy MŠ PRAŽSKÁ 1908/2a, Svitavy            F.1.3.1 – PBŘ - TZ  
                                           12/2012 
Stupeň PD: DSP 
 

 3

a) Popis a umístění stavby a jejích objektů 
  
 Projektová dokumentace pro stavební řízení řeší stavební úpravy MŠ PRAŽSKÁ 
1908/2a ve Svitavách na pozemcích st.2902 a 853/6. 
 

Jedná se o komplex budov mateřské školy z konce 70. let 20. století, který je tvořen 
nepodsklepenými dvoupodlažními výukovými pavilony (objekty A a B), nepodsklepenou 
jednopodlažní hospodářskou budovu s provozy kuchyně a administrativy vedení školky 
(objekt C) a jednopodlažní nepodsklepenou budovou s hlídacím koutkem pro děti do 3 let 
(řešeno v samostatné projektové dokumentaci). Budovy jsou v úrovni 1.NP propojeny 
spojovací chodbou (objekt D). 
 
 

Navržené stavební úpravy 
 
• Kompletní zateplení obvodového pláště všech pavilónů včetně výměny vnějších výplní 

otvorů. Pro zateplení byla zvolena izolace deskami z minerální vlny. 
 
• Zateplení střech všech pavilónů, kde dojde k odstranění stávající fóliové hydroizolace a 

dodatečného zateplení EPS v tl. 50 mm, na místo toho bude použitý polystyrén tl. 250 
mm s novou hydroizolací z měkčeného PVC fólie. 

 
• Výměna hromosvodu. 

 
• Po dispoziční stránce je předmětem úprav zejména návrh nového využití koncové části 

hospodářského pavilonu C. V prostorách bývalé školní kuchyně bude zřízena výtvarná 
dílna pro zájmovou činnost žáků MŠ a ZŠ z přilehlých pavilonů. Dílna bude mít nový 
nezávislý vstup. Samotná učebna je dimenzována pro cca 20 dětí, její součástí je kout 
pro sušení keramických výrobků s vypalovací pecí. Další prostory hospodářského 
pavilonu projdou drobnějšími úpravami - dva původní sklady při zásobovacím vstupu 
budou spojeny pro zřízení přípravny přivážené strany, dvě kanceláře vedení MŠ budou 
spojeny do jedné společné místnosti. 

 
• Ve spojovacím krčku mezi hospodářským a učebnovými pavilony bude otevřen nový 

vstup pro přístup veřejnosti k vedení provozu. Dále zde na úkor spojovací chodby dojde 
ke zvětšení výdejen stravy v místě vstupu do obou učebnových pavilonů.  

 
• Část hospodářského pavilonu C, ve kterém byl v roce 2011 zřízen „hlídací koutek“, 

nebude navrhovanými úpravami dotčen. 
 

• Z důvodu nevyhovujícího řešení stávajících únikových tras a tím celého požárně 
bezpečnostního řešení ve 2.NP pavilónu A a B jsou z obou učebnových pavilonů 
navržena nová úniková schodiště, která budou přístupná z lodžií na JZ fasádě budov. 
Navrženo je ocelové dvouramenné schodiště se stupni a podestami z pororoštu.  
Navrhované úpravy zahrnují vybourání otvorů v boční lodžiové stěně pro přístup na 
únikové schodiště a vybudování dvou zrcadlově otočených únikových schodišť 
z prostoru lodžií ve 2.np. Schodiště ústí na úrovni 1.np na volné prostranství mimo 
požárně nebezpečný prostor. 



Stavební úpravy MŠ PRAŽSKÁ 1908/2a, Svitavy            F.1.3.1 – PBŘ - TZ  
                                           12/2012 
Stupeň PD: DSP 
 

 4

 
 

Konstrukce 
 Stávající objekty jsou zděné z cihel CD, stropní konstrukce a nosné konstrukce střech 
jsou tvořené žlb panely. Navržené venkovní schodiště budou ocelové, stupně jsou z pororoštů. 
 
 

----------------------------- 
 
 

Podklady - k posouzení byla k dispozici projektová dokumentace – stavební část ve 
stupni pro ohlášení stavby poskytnutá p. Ing. Arch. Petrem Doležalem - STUDIO (autorizace 
ČKA č. 03 431), Slovanská 27516, Šumperk, IČ: 73235555. Dále bylo k dispozici Požárně 
bezpečnostní řešení vypracované panem Ing. Oldřichem Drahorádem v říjnu 2007. 
 

Požární bezpečnost je řešena podle norem a předpisů, zejména: 
ČSN 73 0802 – PBS - Nevýrobní objekty 
ČSN 73 0834 – PBS – Změny staveb 
ČSN 73 0873 – PBS - Zásobování požární vodou 
ČSN 73 0810 – PBS - Společná ustanovení 
a norem a vyhlášek souvisejících, zejména Vyhl. 23/2008 Sb., Vyhl. 268/2011 Sb., 

Vyhl. č. 246/2001 Sb. atd. 
 
 

Požární výška pavilónů A a B je h = 3,4 m, požární výška pavilónu C je h = 0,0 m. 
Konstrukce zajišťující stabilitu všech pavilónu klasifikuji v souladu s čl. 7.2.8 ČSN 73 

0802 jako nehořlavé.  
 
Pavilóny A a B  
V těchto prostorách dochází pouze k drobným stavebním úpravám. V souladu s čl. 3.2 

nedochází ke změně užívání objektu, prostor a provozu. Dle čl. 3.1 ČSN 73 0834 se ve 
stávajícím objektu jedná o změnu staveb skupiny I s uplatněním omezených požadavků 
požární bezpečnosti.  

Část pavilónu C – hlídací koutek 
V této části nedochází ke stavebním úpravám. 
Část pavilónu C – hospodářská část 
Zde dochází ke stavebním úpravám a ke změně využití prostoru z kuchyně na výtvarnou 

dílnu pro 20 dětí. Dle čl. 3.1 ČSN 73 0834 se ve stávajícím objektu jedná o změnu staveb 
skupiny II s uplatněním specifických požadavků požární bezpečnosti. 

Dále v této části dochází k propojení 2 místností skladu a 2 místností kanceláří. Celková 
propojená plocha není větší než 100 m2. Dle čl. 3.1 ČSN 73 0834 se ve stávajícím objektu 
jedná o změnu staveb skupiny I s uplatněním omezených požadavků požární bezpečnosti.  

 
Zateplení pavilónů A, B a C a výměna výplní vnějších otvorů 
V souladu s čl. 3.3c) ČSN 73 0834 se jedná o změnu staveb skupiny I s uplatněním 

omezených požadavků požární bezpečnosti. 
 

 



Stavební úpravy MŠ PRAŽSKÁ 1908/2a, Svitavy            F.1.3.1 – PBŘ - TZ  
                                           12/2012 
Stupeň PD: DSP 
 

 5

b) Rozdělení stavby a jejích objektů do požárních úseků 
 

Jednotlivé pavilóny jsou rozdělené do požárních úseků – čerpáno z PBŘ z 10/2007. 
Tyto požární úseky zůstanou zachované. 
 

N1.1 – pavilón C – hospodářská část, spojovací krček 
N1.2 – pavilón C – hlídací koutek 
N1.3/H2 – pavilón B – 2 podlaží – základní škola 
N1.4/H2 – pavilón A – 2 podlaží – mateřská škola 

 
Nově navržený požární úsek: 
N1.5 – pavilón C – výtvarná dílna se zázemím 

 
 
c) Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti (SPB) 
 

SPB stávajících požárních úseků zůstává beze změny - čerpáno z PBŘ z 10/2007.  
N1.1 – pavilón C – hospodářská část, spojovací krček – I. SPB 
N1.2 – pavilón C – hlídací koutek – I.SPB 
N1.3/H2 – pavilón B – 2 podlaží – základní škola – II.SPB 
N1.4/H2 – pavilón A – 2 podlaží – mateřská škola – II.SPB 
 
Nově navržený požární úsek: 
N1.5 – pavilón C – výtvarná dílna se zázemím 
pn = 30 kg/m2, an = 1,1, ps = 10 kg/m2, a = 1,05, b = 0,5, c = 1,0 
výpočtové požární zatížení pv = p . a . b . c = 21 kg/m2. 
Dle tab. 8 ČSN 73 0802 je stanoven I.SPB. 
Velikost požárního úseku je vyhovující v souladu s tab. 9 ČSN 73 0802. 

 
 
d) Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí 
 

Požadavky na konstrukce podle tab. 12 ČSN 73 0802: 
--------------------------------------------------------------------------------------------------- 
konstrukce          I.SPB  II.SPB     II.SPB   
      v posl. NP v NP     v posl.NP  
--------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- požární stěny, požární stropy  15+  30+    15+   
- požární uzávěry otvorů   15DP3  15DP3    15DP3  
- obvod. stěny zajišť. stabilitu obj.  15+  30+     15+   
- nosné konstrukce střech    15´  15´     15´   
- nosné kce uvnitř PÚ zajišť. stabil. obj.  15´  30´     15´  
- kce schodišť uvnitř PÚ   -  15DP3    15DP3  
- střešní pláště     -  -     -   
--------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poznámka: konstrukce označeny „+“ budou provedeny z konstrukcí druhu DP1 dle 
požadavků čl. 8.1.3 ČSN 73 0802. 

 



Stavební úpravy MŠ PRAŽSKÁ 1908/2a, Svitavy            F.1.3.1 – PBŘ - TZ  
                                           12/2012 
Stupeň PD: DSP 
 

 6

• Posouzení konstrukcí – změny staveb skupiny I 
 

Do stávajících svislých a vodorovných nosných konstrukcí ani do obvodových 
konstrukcí není zasaženo. Jejich požární odolnost se nemění.  

Vyjma probourání otvorů v bočních stěnách lodžií ve 2.np pro přístup na nová 
schodiště. Otvory budou zajištěné překlady a opatřené kontaktním zateplovacím systémem 
(požadavky na KZS níže v textu). Vyhovuje. 
 

Venkovní schodiště jsou navržená ocelová z pororoštů. Schodiště nemusí vykazovat 
požární odolnost. 

 
V souladu s čl. 4b) ČSN 73 0834 třída reakce stavebních výrobků na oheň nebo druh 

konstrukcí v měněných stavebních konstrukcích není oproti původnímu stavu zhoršen. Na 
nově provedenou povrchovou úpravu stěn a stropů není použito výrobků třídy reakce na oheň 
E nebo F atd. 

Začištění probouraných otvorů v bočních venkovních stěnách lodžií budou provedené 
omítkou. Vyhovuje. Povrchové úpravy vnitřních stěn a stropů v místě stavebních úprav budou 
tvořené omítkami. Vyhovuje. 
 
 
• Zateplení pavilónů A, B a C a výměna výplní otvorů – změna staveb skupiny I 

Dodatečné zateplení musí být provedené v souladu s čl. 3.1.3 ČSN 73 0810:2009. Jedná 
se o objekty s požární výškou pod 12,0 m, na které jsou v oblasti KZS kladené následující 
požadavky: 

 
- konstrukce se hodnotí jako ucelený výrobek (povrchová vrstva, tepelná izolace, nosné 

rošty, upevňovací prvky atd.) a za vyhovující se považují konstrukce, které splňují 
následující požadavky: 
o konstrukce mající třídu reakce na oheň B, jde-li o konstrukce s výškovou 
polohou do hp ≤ 22,5m, přičemž výrobek tepelně izolační části musí odpovídat 
alespoň třídě reakce na oheň E a musí být kontaktně spojený se zateplenou stěnou a 
o povrchová vrstva musí vykazovat index šíření plamene is = 0 mm/min.. 

 
KZS obvodových stěn je navržený s minerálním izolantem tl. 140 mm s omítkou na 

povrchu. Vyhovuje. 
Střešní plášť bude zateplený polystyrénem tl. 250 mm s PVC fólií na povrchu. Tepelný 

izolant – polystyrén bude provedený k atice, atika bude zateplená minerální izolací (ze shora a 
z vnějšího líce). Vyhovuje. 
 

Vnější výplně otvorů (okna, dveře) budou vyměněné za nové plastové výplně. Vyhovuje. 
 
 
• Posouzení konstrukcí – změny staveb skupiny II 
 

Nový požární úsek N1.5 je zařazen do I.SPB, tj. do shodného SPB jako byl předešlý 
požární úsek v tomto prostoru. Nezvyšují se tedy nároky na požární odolnost jednotlivých 
konstrukcí – obvodových stěn a nosné konstrukce střechy. 

 



Stavební úpravy MŠ PRAŽSKÁ 1908/2a, Svitavy            F.1.3.1 – PBŘ - TZ  
                                           12/2012 
Stupeň PD: DSP 
 

 7

Obvodové konstrukce jsou zděné z cihel CD tl. 360 mm a 300 mm s požární odolností 
REI 180DP1. Vyhovuje.  

V obvodových stěnách jsou navržené nové otvory nebo se stávající otvory zvětšují či 
zmenšují anebo zcela ruší. Dozdívky jsou navržené z plynosilikátových tvárnic v plné tloušťce 
obvodového zdiva, tj. min. 300 mm s požární odolností REI 180DP1. Vyhovuje. 

 
Stropní konstrukce a nosné stření konstrukce jsou tvořené žlb panely, které v souladu 

s čl. 5.5.7 ČSN 73 0834 vykazují bez dalšího průkazu požární odolnost REI 45DP1. Vyhovuje. 
 

Stávající příčky na hranici nového požárního úseku jsou zděné z keramických cihel 
s oboustrannou omítkou tl. 100 mm s požární odolností EI 45DP1. Vyhovuje. 

Nové příčky jsou navržené z plynosilikátových tvarovek tl. 100 s požární odolností EI 
120DP1 a tl. 125 mm s požární odolností EI 180DP1. Vyhovuje. 

Na příčky uvnitř požárních úseků nejsou kladené požadavky z hlediska požární 
odolnosti. 
 

Konstrukce jsou vyhovující. 
 
 
• Požární uzávěry 
 

Na hranici požárních úseků jsou osazené stávající požární uzávěry. Požární uzávěry 
musí být osazené samouzavírači (označení „C“). 

 
Požární uzávěr EI 15DP3 – C osazený mezi požárními úseky N1.1/N1.2 je beze změny. 
 
Požární uzávěry – 2ks EW 30DP3 – C osazené mezi požárními úseky N1.1/N1.3 a 

N1.1/N1.4 budou posunuté do nové pozice. Požární uzávěry nesmí být přesunem na stavbě 
poškozené! 

 
Nově navržený požární uzávěr EW 15DP3 – C bude osazený mezi požárními úseky 

N1.1/N1.5 (mezi výtvarnou dílnou a chodbou hospodářského pavilónu).  
 
 
e) Evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest 
 
• Posouzení únikových cest – změna staveb skupiny I 

 
V měněných částech pavilónů nedochází k zúžení ani prodloužení stávajících únikových 

cest a ani jiným způsobem není oproti původnímu stavu zhoršena jejich kvalita (např. větrání, 
požární odolnost a druh stavebních konstrukcí, provedení povrchových úprav, kvalita 
nášlapné vrstvy podlahy apod.). 

 
Naopak  
 

o V 1.np ve spojovacím krčku je navržený nový východ, který bude sloužit pro přístup 
veřejnosti. Tím dojde ke zkrácení únikových cest a k navýšení možností úniku ven 
z objektu. 
 



Stavební úpravy MŠ PRAŽSKÁ 1908/2a, Svitavy            F.1.3.1 – PBŘ - TZ  
                                           12/2012 
Stupeň PD: DSP 
 

 8

o V 1.np v pavilónu A a B jsou v JZ fasádě navržené nové dveře ústící ze tříd přímo ven 
na volné prostranství tak, aby byly splněné dva směry úniku z každého místa požárního 
úseku. 

 
Posouzení pro pavilón A – MŠ, posouzení pro pavilón B – ZŠ je shodné 
Šířka únikové cesty 
Max. počet dětí ve třídě je 28 + 2 učitelky. Pro další výpočet je uvažováno s počtem 

osob stanoveným podle ČSN 73 0818, tj. pracovna + lehárna má 95 m2/2 = 48 osob, z tohoto 
počtu uvažuji 28 dětí a 20 dospělých. 

Nejmenší počet únikových pruhů u = E . s / K = (28 . 1,5 + 20 . 1) / 80 = 0,78, tj. 1 
únikový pruh.  

Skutečná šířka únikové cesty je min. 0,9 m, tj. 1,5 únikového pruhu. 
Dveře na ÚC jsou o šířce 0,8m, nově navržené dveře ústící ven na volné prostranství ze 

tříd jsou o šířce 0,8 m, dveře ústící z prostoru vnitřních schodišť jsou o šířce 0,9 m. Tyto šířky 
dveří jsou dostačující pro požadovanou šířku 1,5 únikového pruhu. Vyhovuje. 
 

Délka únikové cesty 
Max. povolená délka NÚC je dána dle tab. 18 ČSN 73 0802 na 25 m při jednom směru 

úniku a na 40 m při více směrech úniku při součiniteli a = 1,0. Skutečná délka ÚC 
z nejvzdálenějšího místa v 1.np až ven na volné prostranství je cca 19 m. Vyhovuje. 

Dveře jsou navržené o šířce 800 mm a jsou otevíravé v proti směru úniku. Vyhovuje. 
 
 
o Z 2.np pavilónů A a B byla k dispozici vždy pouze jedna úniková cesta po schodišti 

dolů. PD navrhuje v JZ fasádě dvě venkovní úniková schodiště z 2.np, z každého 
pavilónu bude přes lodžii přístupné jedno samostatné schodiště, které bude na úrovni 
1.np ústit na volné prostranství.  
Těmito navrženými schodišti budou splněné dvě možnosti úniku z 2.np.Úniková cesta 
přes otevřenou lodžii a po schodišti dolů je považovaná za nechráněnou. Schodiště leží 
mimo požárně nebezpečný prostor (posouzení viz. čl. f) tohoto PBŘ). 

 
Posouzení pro pavilón A – MŠ, posouzení pro pavilón B – ZŠ je shodné 
Šířka únikové cesty 
Max. počet dětí ve třídě je 28 + 2 učitelky. Pro další výpočet je uvažováno s počtem 

osob stanoveným podle ČSN 73 0818, tj. pracovna + lehárna má 95 m2/2 = 48 osob, z tohoto 
počtu uvažuji 28 dětí a 20 dospělých. 

Nejmenší počet únikových pruhů u = E . s / K = (28 . 1,5 + 20 . 1) / 80 = 0,78, tj. 1 
únikový pruh.  

Skutečná šířka vnitřního schodiště je 1,1 m, tj. 2 únikové pruhy. Vyhovuje. 
Skutečná šířka venkovního schodiště je 0,85 m, tj. 1,5 únikového pruhu (do této šířky 

nesmí zasahovat konstrukce zábradlí). Vyhovuje. 
Dveře na ÚC jsou o šířce 0,8 m (dveře ústící na lodžii a dveře ústící do schodiště). Tato 

šířka dveří je dostačující pro požadovanou šířku 1,5 únikového pruhu. Vyhovuje. 
Probourané otvory z lodžie k novým schodištím jsou navržený o šířce 0,94 m. Průchozí 

šířka otvorů (po zateplení či po osazení konstrukce branky) nesmí být menší než 0,8 m.  
 

Délka únikové cesty 



Stavební úpravy MŠ PRAŽSKÁ 1908/2a, Svitavy            F.1.3.1 – PBŘ - TZ  
                                           12/2012 
Stupeň PD: DSP 
 

 9

Max. povolená délka NÚC je dána dle tab. 18 ČSN 73 0802 na 25 m při jednom směru 
úniku a na 40 m při více směrech úniku při součiniteli a = 1,0. Skutečná délka ÚC 
z nejvzdálenějšího místa ve 2.np až ven na volné prostranství je cca 32 m. Vyhovuje. 
 

Ohrožení osob zplodinami hoření a kouře 
Mezní doba evakuace je dána vztahem te = 1,25 . √hs / a = 1,25 . √3,1 / 1 = 2,2 min. 
Předpokládaná doba evakuace tu = 0,75 . lu / vu + E . s / Ku . u = 0,75 . 32/30 + (28 . 1,5 

+ 20 . 1)/40 . 1,5 = 0,8 + 1,03 = 1,83 min. 
tu = 1,83 min. < te = 2,2 min.  
Vyhovuje, osoby nejsou ohroženy zplodinami hoření a kouře. 

 
Únikové cesty z 2.np jsou vyhovující. 

 
 
• Posouzení únikových cest – změna staveb skupiny II 
 

V pavilónu C je navržený samostatný vchod/východ do prostoru výtvarné dílny. 
Z tohoto požárního úseku jsou k dispozici dva směry úniku. 

 
Šířka únikové cesty 
Počet osob je stanovený dle ČSN 73 0818 na 20 osob. 
Nejmenší počet únikových pruhů u = E . s / K = 20 . 1 / 105 = 0,2, tj. 1 únikový pruh. 

Skutečná šířka ÚC je 0,9 m, tj. 1,5 únikového pruhu. Vyhovuje. 
Dveře na ÚC jsou o šířce 0,8 m, dveře ústící ven na volné prostranství jsou o šířce 0,9 

m. Vyhovuje. 
 
Délka únikové cesty 
Max. povolená délka NÚC je dána dle tab. 18 ČSN 73 0802 na 22,5 m při jednom 

směru úniku a na 37,5 m při více směrech úniku při součiniteli a = 1,05. Skutečná délka ÚC 
z nejvzdálenějšího místa až ven na volné prostranství je cca 14 m. Vyhovuje. 

 
Úniková cesta je vyhovující. 

 
 
f) Vymezení požárně nebezpečného prostoru, výpočet odstupových vzdáleností 
 
• Posouzení – změny staveb skupiny I 

 
V pavilónu A a B jsou vždy jedny dveře v JZ fasádě zrušené a jedny navržené. 

V ostatních fasádách jsou otvory (okna, dveře) zachované ve shodných velikostech. Velikosti 
požárně otevřených ploch na požární úsek se nemění. Odstupová vzdálenost není v souladu 
s čl. 4c) SN 73 0834 stanovena. 

 
Ve spojovacím krčku mezi pavilóny A a B v JZ fasádě jsou dvě okna zrušená a v SV 

fasádě jsou 2 okna o rozměru 1,5 x 1,5 m navržená. Odstupová vzdálenost od těchto oken je d 
= 1,7 m (pro pv = 35 kg/m2). V požárně nebezpečném prostoru od okna v ZŠ leží obvodový 
plášť sousedního požárního úseku N1.1 (spojovací krček), který je z konstrukcí druhu DP1 



Stavební úpravy MŠ PRAŽSKÁ 1908/2a, Svitavy            F.1.3.1 – PBŘ - TZ  
                                           12/2012 
Stupeň PD: DSP 
 

 10

bez požárně otevřených ploch a bude zateplený kontaktním zateplovacím systémem za použití 
minerální vlny s omítkou na povrchu. Vyhovuje. 

Odstupová vzdálenost od oken v JZ fasádě: 
hu = 3,0 m, l = 6,0 m, pv = 20 kg/m2, po = 40 %, d = 1,56 m 
� Úniková schodiště leží mimo požárně nebezpečný prostor. 

 
V pavilónu C – v hospodářské části jsou otvory zmenšované. Odstupová vzdálenost 

není v souladu s čl. 4c) SN 73 0834 stanovena. 
 

 
• Posouzení – změny staveb skupiny II 
 

V pavilónu C – v části požárního úseku N1.5 (výtvarná dílna) jsou navržené nové otvory 
v JZ fasádě a v SZ fasádě. 

Odstupová vzdálenost je stanovená dle tab. F.1, popř. F.2 ČSN 73 0802. 
JZ fasáda 
hu = 3,0 m, l = 6,0 m, pv = 21 kg/m2, po = 54 %, d = 2,2 m 
SZ fasáda 
hu = 3,0 m, l = 9,0 m, pv = 21 kg/m2, po = 47 %, d = 2,1 m 
 
V požárně nebezpečném prostoru neleží jiné stavební objekty ani konstrukce jiného 

požárního úseku téhož objektu. 
Požárně nebezpečný prostor nezasahuje za hranici vlastního pozemku. 

 
 
g) Způsob zabezpečení stavby požární vodou 

 
Vnější odběrní místo požární vody – beze změny. Novým požárním úsekem N1.5 

nedochází k vyšším požadavkům na umístění a dimenzi vnějšího odběrního místa. 
 

Vnit řní odběrní místo požární vody – beze změny. V pavilónech A a B je na 
mezipodestě schodiště umístěný vždy jeden vnitřní hydranty. Hydranty jsou s tvarově stálou 
hadicí o délce 30 m. Vyhovuje. 

Pro ostatní požární úseky nejsou vnitřní hydranty požadované. 
 
 

h) Stanovení počtu, druhu a rozmístění hasicích přístrojů 
 
Pro první bezprostřední zásah při vzniku požáru jsou navržené přenosné hasicí přístroje 

(PHP) v souladu s ČSN 73 0802 a s Vyhl. č. 23/2008Sb.: 
 
Pavilón A 
nr = 3, nHJ = 6 . nr = 18, z tab. č. 1 (příloha č. 4 Vyhl. č. 23/2008Sb.) HJ1 = 6, nHJ / HJ1 
= 18/6 = 3 => 3 ks PHP každý s hasicí schopností 21A práškové  
 
Pavilón B 
nr = 3, nHJ = 6 . nr = 18, z tab. č. 1 (příloha č. 4 Vyhl. č. 23/2008Sb.) HJ1 = 6, nHJ / HJ1 
= 18/6 = 3 => 3 ks PHP každý s hasicí schopností 21A práškové  



Stavební úpravy MŠ PRAŽSKÁ 1908/2a, Svitavy            F.1.3.1 – PBŘ - TZ  
                                           12/2012 
Stupeň PD: DSP 
 

 11

 
Pavilón C – hospodářská část 
nr = 2, nHJ = 6 . nr = 12, z tab. č. 1 (příloha č. 4 Vyhl. č. 23/2008Sb.) HJ1 = 6, nHJ / HJ1 
= 12/6 = 2 => 2 ks PHP každý s hasicí schopností 21A práškové  
 
Pavilón C – výtvarná dílna 
nr = 1, nHJ = 6 . nr = 6, z tab. č. 1 (příloha č. 4 Vyhl. č. 23/2008Sb.) HJ1 = 6, nHJ / HJ1 = 
6/6 = 1 => 1 ks PHP s hasicí schopností 21A práškový  

 
PHP navrhuji práškové s obsahem hasebné látky nejméně 6 kg. PHP budou rozmístěné 

rovnoměrně po podlaží objektu; budou osazené na viditelném, vyznačeném a dobře 
dostupném místě. Výška rukojeti bude cca 1,5 m nad podlahou. 

V objektu jsou osazené stávající PHP, tyto přístroje mohou být ponechané, pokud budou 
splňovat výše uvedené požadavky, popř. budou doplněné do požadujícího počtu. V případě 
osazení jiných druhů PHP než jsou práškové, bude prověřena jejich hasící schopnost. PHP 
podléhají platné revizi. 
 
 
i) Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními 

 
Dle ČSN 73 0802 nejsou EPS, SHZ, SOZ požadovány. Dle ČSN 73 0875 není EPS 

požadována. 
 
Zařízení autonomní detekce a signalizace - v každém oddělení MŠ (v 1.np a ve 2.np 

pavilónu A) bude instalované zařízení autonomní detekce a signalizace, tj. autonomní hlásiče 
kouře podle ČSN EN 14604. 
 
 
j)  Zhodnocení technických zařízení stavby 
 

Elektroinstalace – beze změny. 
 
Hromosvod – na objektech bude stávající hromosvod včetně jímací soustavy vyměněn 

za nový. Hromosvodná sestava bude navržená a provedená dle platných ČSN. V místě 
navržených ocelových schodišť jsou navržené svody hromosvodu, zde musí být dodržená 
bezpečná vzdálenost hromosvodu od ocelového schodiště. 

 
Vytápění – beze změny. 
 
Větrání  – beze změny. 

 
Nově zřizované prostupy všemi stěnami podle čl. 4a)ČSN 73 0834 a nově zřizované 

prostupy všemi stropy budou utěsněny podle požadavků čl. 6.2 ČSN 73 0810  a ČSN 73 
0802. 
  
 
 
 



Stavební úpravy MŠ PRAŽSKÁ 1908/2a, Svitavy            F.1.3.1 – PBŘ - TZ  
                                           12/2012 
Stupeň PD: DSP 
 

 12

k) Stanovení požadavků pro hašení požáru a záchranné práce 
 
Změnou stavby nejsou zhoršeny původní parametry zařízení umožňující protipožární 

zásah, zejména příjezdové komunikace, nástupní plochy, zásahové cesty a vnější odběrní 
místa požární vody. 

 
 

 
Závěr  

 Při splnění požadavků uvedených v této požární zprávě vyhoví navržené stavební 
úpravy pavilónů A, B, C a D z hlediska požární bezpečnosti a navrhuji projektovou 
dokumentaci ke schválení. Konečné vyjádření přísluší HZS.  
 
 
 
 
 
 
Vypracovala:  Ing. Marta Bláhová 
V Sedlčanech:  prosinec 2012 
Počet stran TZ: 12 x A4 - F1.3.1 – PBŘ- TZ 
Počet stran příloh: 2 x A4 – F.1.3.2.1 Půdorys 1.np – Schéma pavilónů A, B a D 

2 x A4 – F.1.3.2.2 Půdorys 1.np – Schéma pavilónů C a D 
2 x A4 – F.1.3.2.3 Půdorys 2.np – Schéma pavilónů A a B 
 











MŠ PRAŽSKÁ, SVITAVY, SO.01 DOKUMENTACE PRO VÝBĚR ZHOTOVITELE F.1.1.1 -  TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. arch. Petr Doležal - STUDIO Datum:  01/2013 Strana 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SO.01 -  SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOV 
 
 
F.1.1.1   TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
OBSAH: 
 
a) Účel objektu 

b) Architektonické řešení 

c) Kapacity, oslunění a osvětlení 

d) Technické a konstrukční řešení objektu 

e) Tepelně technické vlastnosti 

f) Založení objektu 

g) Vliv objektu a jeho užívání na životní prostředí 

h) Dopravní řešení 

i) Ochrana objektu před škodlivými vlivy vnějšího prostředí 

j) Dodržení obecných požadavků na výstavbu 



MŠ PRAŽSKÁ, SVITAVY, SO.01 DOKUMENTACE PRO VÝBĚR ZHOTOVITELE F.1.1.1 -  TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. arch. Petr Doležal - STUDIO Datum:  01/2013 Strana 2 

a) ÚČEL OBJEKTU 
 
Jedná se o provoz mateřské a základní školy se zahradou a hospodářským 

pavilonem. 
 

 
b) ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 
 

Architektonické a výtvarné řešení 
 
Stávající stav: 

Jedná se o komplex budov mateřské školy z konce 70. let 20. století, který je tvořen 
nepodsklepenými dvoupodlažními výukovými pavilony (objekty A a B), nepodsklepenou 
jednopodlažní hospodářskou budovu s provozy kuchyně a administrativy vedení školky 
(objekt C) a jednopodlažní nepodsklepenou budovou s hlídacím koutkem pro děti do 3 let 
(řešeno v samostatné projektové dokumentaci). Budovy jsou v úrovni 1.NP propojeny 
spojovací chodbou (objekt D). 

Stavebně technický stav této části stavby odpovídá stáří budov. Obvodové 
konstrukce a výplně vnějších otvorů i plášť ploché střechy mají výrazné nedostatky v 
tepelně izolačních vlastnostech.  
 
Navrhovaný stav: 

Projekt řeší kompletní zateplení obvodového pláště budovy včetně výměny vnějších 
výplní otvorů. Navrhované parametry tepelných izolací vycházejí z energetického auditu 
zpracovaného společností „Energetická agentura s.r.o.“. Pro zateplení byla zvolena 
izolace deskami z minerální vlny, která je dobře paropropustná a umožňuje průchod 
vzdušné vlhkosti z interiéru a stavebních konstrukcí do exteriéru budovy, a napomáhá tak 
udržení přirozeného vnitřního mikroklimatu budovy. 

 
Rozsah navrhovaných úprav: 
1) Výměna vnějších výplní otvorů 

- Výměna stávajících vnějších výplní za nové s plastovým rámem a s izolačním 
zasklením, se součinitelem prostupu tepla prvkem:  
pro okna UN = UW ≤  1,0 Wm-2K-1 , pro dveře UN = UW ≤  1,2 Wm-2K-1 

- Zapravení a výmalba ostění oken 
- Osazení nových vnitřních parapetů 
- Výměnu všech klempířských prvků navazujících na nové výplně vnějších otvorů 

2) Zateplení svislých obvodových konstrukcí 
- Zateplení svislých neprůsvitných konstrukcí obvodového pláště certifikovaným 

kontaktním zateplovacím systémem (ETICS) s tepelnou izolací z minerální vlny tl. 
140 mm a tenkovrstvou silikonovou omítkou. 

- Zateplení soklu certifikovaným kontaktním zateplovacím systémem s tepelnou 
izolací XPS tl. 140 mm a tenkovrstvou mozaikovou omítkou. 

- Zateplení základů kontaktním zateplovacím systémem s tepelnou izolací XPS tl. 
140 mm chráněné nopovou fólií 

- Provedení drenáží na úrovni základové spáry po celém obvodu zateplovaných 
budov. 

- Zateplení podhledů a podlah lodžií tepelnou izolací EPS tl. 70 mm. 
- Provedení hydroizolační stěrky a položení mrazuvzdorné slinuté dlažby na 

lodžiích. 
- Výměnu všech klempířských prvků navazujících na zateplení objektu. 
- Výměnu všech zámečnických prvků navazujících na zateplení objektu. 
- Provedení nových okapových chodníčků z praného říčního kameniva. 
- Přeložení stávajících chodníků s betonovou dlažbou dotčených stavbou. 
- Výměna svodů bleskosvodu. 



MŠ PRAŽSKÁ, SVITAVY, SO.01 DOKUMENTACE PRO VÝBĚR ZHOTOVITELE F.1.1.1 -  TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. arch. Petr Doležal - STUDIO Datum:  01/2013 Strana 3 

Výměna venkovních svítidel a zvonkových tabel přisazených na fasádu. Doplnění 
osvětlení a zvonkového tabla včetně nových el. rozvodů k novému vstupu do 
objetu D 

3) Zateplení střech 
- odstranění fóliové hydroizolace střech a dodatečného zateplení střech z EPS  

tl. 50 mm 
- celoplošná vysprávka stávajících asfaltových hydroizolací  
- Zateplení střešních konstrukcí tepelnou izolací EPS tl. 250 mm s novou 

hydroizolací z měkčené PVC fólie. 
- Výměnu všech klempířských prvků navazujících na zateplení střech. 
- Výměna všech zámečnických prvků navazujících na zateplení střech. 
- Výměna bleskosvodu. 

 
Řešení vegetačních úprav okolí objektu 

 
Navrhovanými úpravami nedojde ke změně stávajícího řešení. 
 

Řešení bezbariérového užívání navazujících přístupných ploch a komunikací 
 
Navrhovanými úpravami nedojde ke změně stávajícího řešení. 

 
 
c) KAPACITY, POŽADAVKY NA OSLUN ĚNÍ A OSVĚTLENÍ 

 
Kapacity: 

Celková plocha pozemků staveniště:  cca 7.785 m2  

Zastavěná plocha dotčených budov:  901 m2  

Podlažnost:     Objekt A - 2 nadzemní podlaží 
     Objekt B - 2 nadzemní podlaží 
     Objekt C - 1 nadzemní podlaží 
     Objekt D - 1 nadzemní podlaží 
Osvětlení a oslunění: 

Navrhovaným řešením nebudou dotčeny stávající poměry osvětlení a oslunění. Po 
realizaci navrhovaných úprav budou stále dodrženy požadované normové hodnoty pro 
daný provoz. 

 
 

d) TECHNICKÉ A KONSTRUK ČNÍ ŘEŠENÍ OBJEKTU  
 

Popis stávajícího konstrukčního řešení 
 

svislé konstrukce:   Zdivo nosné i nenosné je z cihel voštinových pálených tl. 365, 
300, resp. 100 mm s dvouvrstvými omítkami. 

výplně otvorů:  Okna jsou dřevěná zdvojená, rámy s pigmentovým nátěrem 
v bílé barvě. Okna se obtížně ovládají, vykazují vysokou míru 
infiltrace. Vchodové dveře jsou dřevěné, částečně prosklené. 
Překlady nad stávajícími otvory jsou předpokládány 
z válcovaných nosníků. 

klempířské prvky:  Veškeré klempířské prvky jsou provedeny z pozinkovaného 
plechu opatřeného nátěrem 

povrchové úpravy:  Vnitřní povrchové úpravy - štuková omítka hladká s malbou, 
případně keramický obklad. 

 Vnější povrchové úpravy - břízolitová omítka. 



MŠ PRAŽSKÁ, SVITAVY, SO.01 DOKUMENTACE PRO VÝBĚR ZHOTOVITELE F.1.1.1 -  TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. arch. Petr Doležal - STUDIO Datum:  01/2013 Strana 4 

Návrh technického řešení 
 
1) Výměna vnějších výplní otvorů 
 
Bourací práce 

- Demontáž stávajících vnějších výplní otvorů (okna, vstupní dveře) 
- Demontáž klempířských prvků parapetů otvorů 
- Úprava stávajících okenních otvorů, bourání parapetů, špalet  
- Osekání omítky špalet oken 
- Bourání nových okenních otvorů, včetně osazení překladů 

 
Nové konstrukce 

- Provedené dozdívek otvorů vnějšího obvodového pláště.  
- Osazení nových oken a dveří s plastovým rámem se součinitelem prostupu tepla 

prvkem pro okna UW ≤  1,0 Wm-2K-1, pro dveře UW ≤  1,2 Wm-2K-1.  
- Okna budou nově osazena na vnější líc zdiva. Poloha oken je uvažována 

s ohledem na realizaci kontaktního zateplovacího systému. Tepelná izolace bude 
přetažena min. 30 mm přes rám okna. 

- Zapravení a výmalba ostění oken 
- Osazení nových vnitřních parapetů 
- Výměnu všech klempířských prvků navazujících na nové výplně vnějších otvorů. 

 
Specifikace materiálového a technického řešení: 
 
Vnější výplně otvorů:  Provedení z kompozitního PVC profilového systému. Součinitel 

prostupu tepla celého prvku: 
oken UW ≤  1,0 Wm-2K-1, dveří UW ≤  1,2 Wm-2K-1 

Navrhované řešení otvorových výplní musí vyhovovat 
požadavkům ČSN 730540-2/2011 na kritické povrchové teploty, 
včetně kritické povrchové teploty v ostění.  

Třída zvukové izolace bude TZI = 2 (30÷35dB). 
Prvky budou osazovány dle směrnic pro montáž 

dodavatele profilového systému pro výrobu oken na vnější líc 
stávajícího zdiva. Poloha prvků počítá s následným provedením 
kontaktního zateplovacího systému fasády z minerální izolace 
tl. 140 mm s přetažením izolantu o 30 mm přes rám prvku. 

Prvky budou dodány včetně vnitřních parapetů, prahů a 
doplňkových stínících prvků dle podrobné specifikace prvků. 

Spára v napojení na okolní stavební konstrukce musí být 
po celém obvodu okna provedena podle požadavků ČSN 
730540-2/2011 a vyhlášky 148/2007 Sb. zevnitř parotěsně, 
zvenku vodovzdorně a paropropustně.  

Provedení oken musí vyhovovat ČSN 730540 z hlediska 
minimálně nutné hygienické výměny vzduchu tak, aby byl 
dodržen požadavek ČSN 730540-2/2011 nN ≤ n ≤ 1,5 nN h-1 na 
intenzitu výměny vzduchu v užívaných místnostech pro zimní 
návrhové podmínky. Současně musí provedení oken umožnit 
výměnu vzduchu v rozsahu 20 m3 na žáka v učebně podle 
vyhlášky 343/2009 Sb. při splnění podmínek vyhlášky 268/2009 
Sb., zejména §26. 

Klempířské prvky: Stávající klempířské prvky budou demontovány a nahrazeny 
novými prvky. Veškeré klempířské prvky budou provedeny 
z pozinkovaného plechu s PVC potahovaným povrchem 
v barvě břidlicově šedé. 

 



MŠ PRAŽSKÁ, SVITAVY, SO.01 DOKUMENTACE PRO VÝBĚR ZHOTOVITELE F.1.1.1 -  TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. arch. Petr Doležal - STUDIO Datum:  01/2013 Strana 5 

2) Zateplení svislých obvodových konstrukcí 
 

Bourací práce 
- odstranění nesoudržných částí povrchu fasády, čištění a odmaštění povrchu 

vysokotlakým proudem vody  
- vyrovnání a příprava podkladu  
- demontáž stávajících klempířských prvků 
- demontáž zámečnických prvků 
- demontáž svodů stávajícího bleskosvodu 
- demontáž satelitů a antén kotvených do fasád 
- zaslepení stávajících větracích otvorů střechy tepelnou izolací  
- odstranění stávajících chodníků z betonové dlažby v místě výkopu 
- provedení výkopu do základové spáry pro provedení drenáží  
- bourání otvorů v lodžiových stěnách budov A a B ve 2.NP pro umožnění přístupu 

k požárním únikovým schodištím. Řešení únikových schodišť je předmětem 
samostatné části SO.03. 
 

Nové konstrukce 
- Očištění povrchu omítek tlakovou vodou, odstranění nesoudržných částí omítek a 

oprava omítek pod kontaktní zateplovací systém (ETICS). 
- Provedení certifikovaného zateplovacího systému ETICS. Zateplení fasády 

deskami z minerální vlny tl. 140 mm s deklarovaným součinitelem tepelné 
vodivosti λD = 0,038 Wm-1K-1 (návrhová hodnota součinitele tepelné vodivosti, 
která zohledňuje vlhkost materiálu ve skladbě λu = max. 0,041 Wm-1K-1, ), µ = 1, 
CS (10) ≥ 40 kPa, TR ≥ 15 kPa. Provedení celoplošné výztužné vrstvy se 
skleněnou síťovinou, povrchová úprava tenkovrstvou silikonovou omítkou. 

- Zateplení soklu kontaktním zateplovacím systémem ETICS s tepelnou izolací 
XPS tl. 140 mm s návrhovým součinitelem tepelné vodivosti λu = 0,035 Wm-1K-1, 
CS (10) = 300 kPa, objemová hmotnost 35 kg/m3, provedení celoplošné výztužné 
vrstvy se skleněnou síťovinou, povrchová úprava mozaikovou omítkou zrnitosti 2 
mm. 

- Zateplení základů kontaktním zateplovacím systémem s tepelnou izolací XPS tl. 
140 mm s návrhovým součinitelem tepelné vodivosti λu = 0,035 Wm-1K-1,  
CS (10) = 300 kPa, objemová hmotnost 35 kg/m3, chráněné nopovou fólií. 

- Zateplení podhledů lodžií zateplovacím systémem ETICS s tepelnou izolací EPS 
tl. 70mm s návrhovým součinitelem tepelné vodivosti λu = 0,038 Wm-1K-1,  
µ ≤ 40, CS (10) = 100 kPa, TR = 100 kPa. Provedení celoplošné výztužné vrstvy 
se skleněnou síťovinou, povrchová úprava tenkovrstvou silikonovou omítkou. 

- Provedení nové skladby podlahy lodžie s tepelnou izolací EPS tl. 70mm 
s návrhovým součinitelem tepelné vodivosti λu = 0,038 Wm-1K-1, µ ≤ 40, CS (10) = 
100 kPa, a betonovou mazaninou ve spádu 1%, hydroizolační stěrkou a 
mrazuvzdornou slinutou dlažbou lepenou flexibilním lepidlem. 

- Montáž nových svodů bleskosvodu. 
- Montáž nových klempířských prvků. 
- Montáž repasovaných zámečnických prvků. 
- Osazení nového zábradlí šíře 800 a výšky 1050 mm do nových otvorů po přístup 

k únikovým požárním schodištím.  
- Provedení nových drenáží a okapových chodníčků šíře 400 mm, oprava přeložení 

stávajících zpevněných ploch z betonové dlažby, dotčené realizací zateplení 
objektu 
 

Zásady provádění ETICS 
- nad plochy s možností průniku vody do tepelné izolace bude použit extrudovaný 

polystyren v pruhu min. šíře 300 mm 
- na všech hranách bude použito systémových rohových, soklových atd. lišt  ETICS 



MŠ PRAŽSKÁ, SVITAVY, SO.01 DOKUMENTACE PRO VÝBĚR ZHOTOVITELE F.1.1.1 -  TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. arch. Petr Doležal - STUDIO Datum:  01/2013 Strana 6 

- tepelná izolace bude přetažena přes rámy oken a dveří o 30 – 50 mm tak, aby 
v ostění oken nevznikaly tepelné mosty. 

- mechanické kotvení tepelných izolací fasád bude provedeno talířovými 
hmoždinkami pro zápustnou montáž, talíře hmoždinek budou zakryty terči z 
tepelné izolace tl. 20 mm 

- pro zateplení musí být použit pouze kompletní zateplovací systém ETICS 
certifikovaný výrobcem v souladu s ČSN EN 13499 případně ČSN EN 13500. Při 
provádění musí být dodrženy technologické předpisy výrobce zateplovacího 
systému.  

- dodavatel kontaktního zateplovacího systému (KZS) provede před realizací 
zateplením výtažnou zkoušku a zkouškou „přídržnosti lepící hmoty k podkladu“ 
pro všechny typy zateplovaných povrchů. Dle výsledků těchto zkoušek dodavatel 
provede případné úpravy ve způsobu kotvení a použité stavební chemie. 

- Na fasádách v blízkosti chodníků a zpevněných ploch, které mohou být vystaveny 
většímu mechanickému namáhání, bude provedena celoplošná výztužná vrstva 
se skleněnou síťovinou kladenou ve dvou vrstvách. Podrobné řešení viz. 
výkresová část. 

 
Specifikace materiálového a technického řešení: 
Skladby konstrukcí: Podrobná specifikace skladeb viz. 2-F.2.1-13 „Výpis skladeb“ 
Zámečnické prvky:  Před realizací fasád budou odstraněny veškeré zámečnické prvky, 

které by bránily funkčnosti zateplovacího systému jako celku. Prvky, 
které budou po opravě vráceny na původní místo, budou 
opískovány a opatřeny novým 1x základním a 2x konečným 
povrchovým nátěrem. Při jejich zpětném osazování je nutné upravit 
délky kotev min. o tloušťku použitého zateplení, tj.140 mm. 
Nově budou jako náhrada stávajících prvků řešena zábradlí na 
lodžiích ve 2.NP učebnových pavilonů a ocelové žebříky pro přístup 
na střechy objektů. Veškeré ocelové prvky budou opatřeny žárovým 
zinkováním.  
Nad novými vstupy do objektů C a D budou provedeny markýzy 
z ocelových profilů opláštěných OSB deskami a povrchovou 
úpravou klempířským oplechováním z pozinkovaného 
potahovaného plechu. 
Podrobné řešení viz.“Výpis zámečnických prvků“ 

Klempířské prvky: Stávající klempířské prvky budou demontovány a nahrazeny novými 
prvky. Veškeré klempířské prvky budou provedeny ze zinkovaného 
plechu s povrchem potahovaným PVC v barvě břidlicově šedé. 

 
3) Zateplení střech objektů 

Bourací práce 
- odstranění stávající fóliové hydroizolace střech objektů A, B, C 
- odstranění stávajícího dodatečného zateplení střech objektů A, B, C z EPS 
- odstranění plechové krytiny střechy objektu D 
- demontáž veškerého potrubí prostupujícího skrz střešní plášť 
- demontáž stávajících klempířských prvků 
- demontáž zámečnických prvků 
- demontáž stávajícího bleskosvodu 

 
Nové konstrukce 

- sanace stávající hydroizolace z asfaltových pásů 
- očištění a vyrovnání podkladu dle rozsahu nerovností  
- celoplošná vysprávka 1x asfaltovým pásem  
- položení tepelné izolace z pěnového polystyrenu tl. 250 mm  
- položení separační textilie  



MŠ PRAŽSKÁ, SVITAVY, SO.01 DOKUMENTACE PRO VÝBĚR ZHOTOVITELE F.1.1.1 -  TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. arch. Petr Doležal - STUDIO Datum:  01/2013 Strana 7 

- položení hydroizolační fólie z měkčeného PVC 
- nové provedení prostupů  
- montáž nového bleskosvodu,  podrobné řešení viz. samostatná část.  
- montáž nových klempířských prvků 

 
Skladby 

SS1  - pavilony A, B, C: 
- nová hydroizolační fólie z měkčeného PVC-P  s PES vložkou vyztužená 

polyesterovou tkaninou, tl. 1,5 mm, mechanicky kotvená 
- nová separační textilie z netkaných polypropylenových vláken o plošné hmotnosti 

300 g/m2, tl. 3,1 mm 
- nová tepelná izolace z pěnového samozhášivého stabilizovaného polystyrenu se 

součinitelem tepelné vodivosti λ = max. 0,038 Wm-1K-1
, CS (10) ≥ 100 kPa, tl. 250 

mm ve dvou vrstvách (150+100 mm), mechanicky kotvená 
- celoplošná vysprávka 1x asfaltovým pásem z SBS modifik. asfaltu tl. 4,2 mm 
- původní hydroizolační souvrství z asfaltových pásů - navrženo očištění a 

vyrovnání podkladu dle rozsahu nerovností (např. vylití prohlubní rozehřátým 
asfaltem nebo směsí rozehřátého asfaltu a expandovaného kameniva), prořezání, 
vysušení a následné vyspravení boulí a poruch ve stávající hydroizolaci. 

- původní vyrovnávací betonová mazanina tl. cca 30 mm 
- původní vyrovnávací pískový násyp 
- původní tepelná izolace - pěnosilikátové tvárnice 
- původní stropní panel tl. 250 mm 
 
SS2  - chodba objektu D: 
- nová hydroizolační fólie z měkčeného PVC-P  s PES vložkou vyztužená 

polyesterovou tkaninou, tl. 1,5 mm, mechanicky kotvená 
- nová separační textilie z netkaných polypropylenových vláken o plošné hmotnosti 

300 g/m2, tl. 3,1 mm 
- nová tepelná izolace z pěnového samozhášivého stabilizovaného polystyrenu se 

součinitelem tepelné vodivosti λ = max. 0,038 Wm-1K-1 
, CS (10) ≥ 100 kPa,  tl. 250 

mm ve dvou vrstvách, mechanicky kotvená  
- původní hydroizolační souvrství z asfaltových pásů - navrženo očištění a 

vyrovnání podkladu, prořezání, vysušení a následné vyspravení boulí a poruch ve 
stávající hydroizolaci. 

- 1x asfaltový pás z SBS modifikovaného asfaltu tl. 4,2  
- původní betonová mazanina ve spádu 
- původní stropní panel tl.160 mm 
 
Před zahájením rekonstrukce ploché střechy je nutné provést výtažné zkoušky pro 

potvrzení fixace nové skladby mechanickým kotvením. V případě nepříznivých výsledků 
výtažných zkoušek je možné, po dohodě s projektantem, zvolit stabilizaci hydroizolační 
vrstvy přitížením. 

 
Specifikace materiálového a technického řešení: 
Zámečnické prvky:  Před realizací zateplení budou odstraněny veškeré zámečnické 

prvky, které by bránily funkčnosti zateplovacího a 
hydroizolačního systému jako celku. Prvky, které budou po 
opravě vráceny na původní místo, budou opískovány a 
opatřeny novým 1x základním a 2x povrchovým nátěrem.  

Klempířské prvky: Stávající klempířské prvky budou demontovány a nahrazeny 
novými prvky. Veškeré klempířské prvky budou provedeny 
ze zinkovaného plechu s povrchem potahovaným PVC v barvě 
břidlicově šedé. 

 
 



MŠ PRAŽSKÁ, SVITAVY, SO.01 DOKUMENTACE PRO VÝBĚR ZHOTOVITELE F.1.1.1 -  TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. arch. Petr Doležal - STUDIO Datum:  01/2013 Strana 8 

 
 

e) TEPELNĚ TECHNICKÉ VLASTNOSTI  
 
Parametry navrhovaných nových výplní vnějších otvorů i parametry zateplovaných 

konstrukcí stavby jsou navrženy tak, aby splňovaly doporučené hodnoty součinitele 
prostupu tepla dle ČSN 730540-2/2011. 

Navrhované skladby a charakteristiky nových konstrukcí vycházejí z energetického 
auditu zpracovaného společností „Energetická agentura s.r.o.“. 

 
f) ZALOŽENÍ OBJEKTU  

 
Navrhované úpravy nezasahují do stávajících nosných konstrukcí, založení 

stávajících částí objektu zůstává beze změn. 
 

g) VLIV OBJEKTU A JEHO UŽÍVÁNÍ NA ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ  
 

1) Osvětlení a oslunění (odstupové vzdálenosti) 
Navrhovaným řešením nebudou dotčeny stávající poměry osvětlení a oslunění v okolí 

stavby. 
 

2) Ochrana ovzduší: 
Navrhovanými úpravami nedojde ke změně stávajícího řešení. 
 

3) Ochrana vod: 
Navrhovanými úpravami nedojde ke změně stávajícího řešení. 
 

4) Nakládání s odpady: 
Navrhovanými úpravami nedojde ke změně stávajícího řešení. 
 

5) Nakládání s odpady vzniklými na stavbě: 
Odpady budou odvezeny na povolené skládky a k odborné likvidaci oprávněnou 

firmou.  
Údaje o odpadu dle vyhlášky č.381/2001 Sb. dle katalogových čísel: 
170504  zemina a kamení neuvedené pod č. 170503: kategorie 0, odvoz na skládku 
170302  asfaltové směsi neuvedené pod č. 170301: kategorie 0 , odvoz k likvidaci 
170604  ostatní izolační materiály: kategorie 0 , odvoz k likvidaci 
170405  železo a ocel: kategorie 0 , odvoz do sběrny  
170203  plasty: kategorie 0 , odvoz k likvidaci 
200301  směsný komunální odpad: odvoz na skládku     
150101  papírové a lepenkové obaly: odvoz do sběru 
150106  směsné obaly: odvoz na skládku                                      

 
Evidenci odpadů bude vést stavební dozor archivací dokladů o provedené likvidaci. 

Doklady budou předány stavebníkovi pro potřeby předání stavby. 
Odpady smí být odevzdány pouze organizaci vlastnící souhlas k provozování zařízení 

k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů dle §14 zák.185/2001 Sb. 
Pracovníci stavby budou proškoleni o dodržování zásad pro zabránění úniků 

nebezpečných kapalin (oleje, fridex, nafta apod.) z dopravních prostředků a stavebních 
strojů a o zneškodňování případných úniků. 

 
6) Ochrana proti hluku 

Po dobu realizace stavby lze předpokládat zvýšené zatížení hlukem. Za účelem 
minimalizace těchto negativních vlivů na své okolí bude provoz na staveništi organizován 



MŠ PRAŽSKÁ, SVITAVY, SO.01 DOKUMENTACE PRO VÝBĚR ZHOTOVITELE F.1.1.1 -  TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. arch. Petr Doležal - STUDIO Datum:  01/2013 Strana 9 

tak, aby byly dodržovány limity dané platnými předpisy. 
Charakter stavby ani její provoz nevyžadují zřízení zvláštních ochranných či 

bezpečnostních pásem, které by zasahovaly na okolní zemky či širší území obecně. 
 
 

h) DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 
 

Navrhovanými úpravami nedojde ke změně stávajícího řešení. 
 
i) OCHRANA OBJEKTU P ŘED ŠKODLIVÝMI VLIVY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ A 

PROTIRADONOVÁ OPATŘENÍ 
 

Navrhovanými úpravami nedojde ke změně stávajícího řešení. 
 
 
j) DODRŽENÍ OBECNÝCH POŽADAVK Ů NA VÝSTAVBU  

 
Při zpracování dokumentace stavby byly dodrženy požadavky dané platnou legislativou 
ve znění ve znění předpisů platných ke dni podání žádosti o stavební povolení: 
 
zákona č. 183/2006 Sb.,  o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) 
zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro spol. potřebu 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči 
zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně 
zákona č. 239/2000 Sb.,  o integrovaném záchranném systému 
zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření s energií 
zákona č. 177/2006 Sb., kterým se mění zákon č. 406/2000 Sb. 
vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na výstavbu 
vyhlášky č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb 
vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s obaly 
nařízení vlády č.480/2000 Sb., o ochraně zdraví před ionizujícím zářením 
nařízení vlády č.480/2000 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci 
 
 

 
 
Vypracoval: Ing. Petra Laslofi, Ing. arch. Petr Doležal 

Datum:  leden  2013 























































ČISTÉ MÍRY OKENNÍCH OTVORů - INTERIÉR
počet okno balkonové dveře plocha oken nadpraží 2x ostění parapet

š v š v 1ks celkem celkem 1ks celkem 1ks celkem 1ks

1 a 2 4,4 2,05 0,88 0,8 9,72 19,45 8,80 4,40 11,40 5,70 7,04 3,52
1 b 2 4,4 2,05 0,88 0,8 9,72 19,45 8,80 4,40 11,40 5,70 7,04 3,52
2 4 5,28 2,05 10,82 43,30 21,12 5,28 16,40 4,10 21,12 5,28
3 a 1 1,88 2,05 1 0,8 4,65 4,65 1,88 1,88 5,70 5,70 0,88 0,88
3 b 1 1,88 2,05 1 0,8 4,65 4,65 1,88 1,88 5,70 5,70 0,88 0,88
4 a 4 1,76 2,05 3,61 14,43 7,04 1,76 16,40 4,10 7,04 1,76
4 b 10 1,76 2,05 3,61 36,08 17,60 1,76 41,00 4,10 17,60 1,76
5 a 11 1,46 0,96 1,40 15,42 16,06 1,46 21,12 1,92 16,06 1,46
5 b 2 1,46 0,96 1,40 2,80 2,92 1,46 3,84 1,92 2,92 1,46
6 a 2 4,4 2,05 9,02 18,04 8,80 4,40 8,20 4,10 8,80 4,4
6 b 2 4,4 2,05 9,02 18,04 8,80 4,40 8,20 4,10 8,80 4,4
7 6 0,85 1,5 1,28 7,65 5,10 0,85 18,00 3,00 5,10 0,85
8 4 1,76 1,5 2,64 10,56 7,04 1,76 12,00 3,00 7,04 1,76
9 a 1 2,35 2,2 5,17 5,17 2,35 2,35 4,40 4,40
9 b 1 2,35 2,2 5,17 5,17 2,35 2,35 4,40 4,40
9 c 2 2,35 2,2 5,17 10,34 4,70 2,35 8,80 4,40

10 1 1,46 2,2 3,21 3,21 1,46 1,46 4,40 4,40
11 2 0,95 0,6 0,57 1,14 1,90 0,95 2,40 1,20 1,90 0,95
12 a 1 0,85 2,05 1,74 1,74 0,85 0,85 4,10 4,10 0,85 0,85
12 b 1 0,85 2,05 1,74 1,74 0,85 0,85 4,10 4,10 0,85 0,85
13 a 4 0,88 2,05 1,80 7,22 3,52 0,88 16,40 4,10 3,52 0,88
13 b 2 0,81 2,05 1,66 3,32 1,62 0,81 8,20 4,10 1,62 0,81
13 c 2 0,81 2,05 1,66 3,32 1,62 0,81 8,20 4,10 1,62 0,81
14 1 2,76 2,85 7,87 7,87 2,76 2,76 5,70 5,70
15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
16 1 0,95 2,16 2,05 2,05 0,95 0,95 4,32 4,32
17 1 1 2 2,00 2,00 1,00 1,00 4,00 4,00
18 1 4,45 2,85 12,68 12,68 4,45 4,45 5,70 5,70
19 1 0,88 1,46 1,28 1,28 0,88 0,88 2,92 2,92 0,88 0,88

73 282,78 147,10 267,40 121,56 68
121,56 68

parapety do 1m 18,10 23
parapety do 1,6m 18,98 13
parapety do 2,6m 31,68 18

parapety přes 2,6m 52,80 14



MÍRY OKENNÍCH OTVORů PRO ZATEPLENÍ - EXTERIÉR pro zateplení š-0,06, v-0,03
okno balkonové dveře plocha oken nadpraží 2x ostění parapet

š v š v 1ks celkem celkem 1ks celkem 1ks celkem 1ks

1 a 2 4,34 2,02 0,88 0,8 9,47 18,94 8,68 4,34 11,28 5,64 6,92 3,46
1 b 2 4,34 2,02 0,88 0,8 9,47 18,94 8,68 4,34 11,28 5,64 6,92 3,46
2 4 5,22 2,02 10,54 42,18 20,88 5,22 16,16 4,04 20,88 5,22
3 a 1 1,82 2,02 1 0,8 4,48 4,48 1,82 1,82 5,64 5,64 0,82 0,82
3 b 1 1,82 2,02 1 0,8 4,48 4,48 1,82 1,82 5,64 5,64 0,82 0,82
4 a 4 1,7 2,02 3,43 13,74 6,80 1,70 16,16 4,04 6,80 1,7
4 b 10 1,7 2,02 3,43 34,34 17,00 1,70 40,40 4,04 17,00 1,7
5 a 11 1,4 0,93 1,30 14,32 15,40 1,40 20,46 1,86 15,40 1,4
5 b 2 1,4 0,93 1,30 2,60 2,80 1,40 3,72 1,86 2,80 1,4
6 a 2 4,34 2,02 8,77 17,53 8,68 4,34 8,08 4,04 8,68 4,34
6 b 2 4,34 2,02 8,77 17,53 8,68 4,34 8,08 4,04 8,68 4,34
7 6 0,79 1,47 1,16 6,97 4,74 0,79 17,64 2,94 4,74 0,79
8 4 1,7 1,47 2,50 10,00 6,80 1,70 11,76 2,94 6,80 1,7
9 a 1 2,29 2,17 4,97 4,97 2,29 2,29 4,34 4,34
9 b 1 2,29 2,17 4,97 4,97 2,29 2,29 4,34 4,34
9 c 2 2,29 2,17 4,97 9,94 4,58 2,29 8,68 4,34

10 1 1,4 2,17 3,04 3,04 1,40 1,40 4,34 4,34
11 2 0,89 0,57 0,51 1,01 1,78 0,89 2,28 1,14 1,78 0,89
12 a 1 0,79 2,02 1,60 1,60 0,79 0,79 4,04 4,04 0,79 0,79
12 b 1 0,79 2,02 1,60 1,60 0,79 0,79 4,04 4,04 0,79 0,79
13 a 4 0,82 2,02 1,66 6,63 3,28 0,82 16,16 4,04 3,28 0,82
13 b 2 0,75 2,02 1,52 3,03 1,50 0,75 8,08 4,04 1,50 0,75
13 c 2 0,75 2,02 1,52 3,03 1,50 0,75 8,08 4,04 1,50 0,75
14 1 2,7 2,82 7,61 7,61 2,70 2,70 5,64 5,64
15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
16 1 0,89 2,13 1,90 1,90 0,89 0,89 4,26 4,26
17 1 0,94 1,97 1,85 1,85 0,94 0,94 3,94 3,94
18 1 4,39 2,82 12,38 12,38 4,39 4,39 5,64 5,64
19 1 0,82 1,43 1,17 1,17 0,82 0,82 2,86 2,86 0,82 0,82

120,35 270,77 142,72 263,02 117,72





































































1 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 
1. Základní údaje 
 
1.1. Rozsah dokumentace 
 
Předmětem této projektové dokumentace je dokumentace pro výběr zhotovitele akce „Stavební úpravy MŠ 
Pražská 1908/2a, Svitavy“ SO 01 – Snížení energetické náročnosti budov. Část bleskosvod. Dokumentace 
řeší vnější ochranu před bleskem pasivní jímací soustavou.   
 
1.2. Podklady 
 
Podkladem pro zpracování projektu byla obhlídka na místě a požadavky příslušných předpisů a norem. 
  
1.3. Seznam výkresů 

 
F.1.4.2.g.          Technická zpráva + řízení rizika 
F.1.4.2.g – 01   Půdorys 
 

 
2. Technický popis 
 
Dle souboru norem ČSN EN 62305 je navržena vnější ochrana před bleskem řešeného objektu metodou 
mřížovou doplněnou metodou ochranného úhlu. 
-  Stávající  soustava  jímacího  vedení  bude  ze  střech  odstraněna včetně  svodů  až  ke  svorkám  
zkušebním stávajících svodů do země.  
-  Na  střechách  bude zřízena  nová  soustava  jímacího  vedení.  Nové   jímací  vedení  bude  provedeno 
mřížovou soustavou  -  vodičem  AlMgSi  8  T/4.  Soustava   bude  doplněna  jímacími  tyčemi,  které  
budou  chránit před přímým  úderem  blesku  vývody  odvětrání  vzduchotechniky  (komínky),  anténní  
stožáry  a  satelit.  Tato  zařízení  nebudou spojována  se  soustavou  jímacího  vedení  a  uzemnění.  Tato  
zařízení  budou  skryta  v ochranném  poli  jímacích tyčí.  
-  Na atiku po  obvodu  jednotlivých  střech  je  položen  pozinkovaný  plech. Přechod  jímacího vedení přes  
atiku  je  proveden  izolovaným  vodičem  HVI  Light  ukončeným  1m  pod  atikou, u únikového schodiště  
1 m pod nejbližším spodním okrajem schodišťového stupně, odkud  dále  pokračuje vodičem AlMgSi 8 T/4 
do svorky zkušební umístěné cca 1500mm nad terénem.  
-  S ohledem  na  pohyb  osob  budou  některé  svody  jímacího  vedení  provedeny  izolovanými  svody CuI. 
Jedná se o svody 07, 08, 09, 13, 14 a 15. Pro  izolovaný svod bude nová svorka zkušební instalována ve 
výšce min. 3000 mm nad terénem.  
-  Svody  jímacího  vedení  budou  svedeny  a připojeny přes  svorku  SR  na  stávající  a  doplněné  
obvodové  uzemnění z pásku FeZn  30/4 mm.  Obvodové  uzemnění  je  společné  pro  jímací  vedení  i  pro  
uzemnění  elektroinstalace.  Uzemňovaná zařízení se připojí na společné uzemnění v zemi. Nelze-li je  spojit 
v zemi, spojí se nejkratší vhodnou cestou nad zemí. Maximální hodnota uzemnění nemá přesáhnout hodnotu 
2 ohmy.  
-  Odstupová  vzdálenost  kovových  částí  ventilace,  kovových  částí  anténního  stožáru  a  stožáru  pro  
satelit  od jímacích tyčí a jímacího vedení je minimálně 1000 mm. 
 
Hladina ochrany před bleskem - LPL III. 
Třída systému ochrany před bleskem - LPS III. 
Počet svodů pro třídu LPS III – každých 15 m obvodu průmětu střechy do půdorysu. 
 
Výpočet řízení rizika je přílohou této TZ. 
 
    Uzemňovací soustava je tvořena obvodovým zemničem z pásku FeZn 30/4 mm (uspořádání typu B). Na 
zemnič budou připojeny drátem FeZn průměr 10 mm svody jímací soustavy. Tyto připojovací praporce 
budou se zemničem svařeny nebo spojeny příslušnými svorkami a opatřeny dvojitým antikorozním nátěrem. 
 



2 

 
 
3.  Závěr 
 
   Elektroinstalace objektu by měla být osazena příslušnými svodiči přepětí a dále by mělo být provedeno 
ochranné pospojování domu (přípojnice POP). Na tuto přípojnici by bylo provedeno připojení ochranného 
vodiče, uzemňovacího přívodu a dalších vodivých částí (kovová vodovodní, plynová a další potrubí a 
dosažitelné konstrukční kovové části, případně anténní stožár na střeše). Toto není řešením tohoto projektu, 
jedná se o doporučení majiteli.       
 
    Veškeré elektroinstalační práce nutno provádět dle platných norem , předpisů a vyhlášek osobou (firmou) 
s potřebnou kvalifikací dle vyhl. č. 50 ČÚBP. 
Před uvedením zařízení do provozu je nutné provést výchozí revizi dle ČSN 33 2000-6 (září 2007). 
 
 
 
Ve Svitavách : březen 2013 
Vypracoval : Mervart Oldřich 



Řízení rizika podle ČSN EN 62305-2 
Název projektu:   Stavební úpravy MŠ Pražská 1908/2a, Svitavy –  
                               SO 01 Snížení energeti cké náro čnosti budov 
Zpracoval:   Oldřich Mervart 

 

 

                                        ŘÍZENÍ RIZIKA 

 

                                PODLE ČSN EN 62305-2 

 

 

 

 

 

 

 

Investor: Město Svitavy, T.G.Masaryka 35, 568 02 Svitavy 

Název projektu: Stavební úpravy MŠ Pražská 1908/2a, Svitavy –  

                               SO 01 Snížení energetické náročnosti budov 

 

 

 

 

Zpracoval: Oldřich Mervart 

   

   

   

 

Datum zpracování: 7.3.2013 



Řízení rizika podle ČSN EN 62305-2 
Název projektu:   Stavební úpravy MŠ Pražská 1908/2a, Svitavy –  
                               SO 01 Snížení energeti cké náro čnosti budov 
Zpracoval:   Oldřich Mervart 

 

Analyzovaná budova pro výpočet rizika - škola 

Sběrná plocha byla vypočítána z rozměrů budovy: 

 délka Lb =  46.65 m 

 šířka Wb =  41.73 m  Ad/b =  7 562.03 m2 (pro údery do stavby) 

 výška Hb =  7.55 m  Am =  242 486.25 m2 (pro údery v blízkosti stavby) 

Stavba je chráněná pomocí LPS III. 

Hustota úderů blesků do země je stanovena na  2.81 na km2 za rok. 

Stavba je situována jako: objekt obklopen vyššími objekty nebo stromy. 

V okolí budovy se nenacházejí žádné sousední budovy. 

 

Silnoproudá elektrická vedení:  

Napájení NN 

Celá síť 

 Typ vedení v sekci:  kabelová (podzemní) 

  měrný odpor půdy........   500 Ohm.m 

  délka sekce vedení........   50 m 

 Sběrná oblast pro připojenou síť (Celá síť) sítě:  

  Al =   612 m2 (údery zasahující síť) 

  Ai =  27 951 m2 (údery do země v blízkosti sítě) 

 Sekce je definována jako: síť obklopena vyššími objekty nebo stromy než síť. 

 Prostředí je definováno jako: předměstské (výška budov menší než 10 m). 

 Na začátku sekce je umístěn dvouvinuťový transformátor. 

K vedení je připojeno zařízení:  

Rozvaděč NN 

  - Impulzní výdržné napětí chráněného systému   Uw = 2,5 kV 

  - Použité vnitřní vedení: nestíněný kabel  



Řízení rizika podle ČSN EN 62305-2 
Název projektu:   Stavební úpravy MŠ Pražská 1908/2a, Svitavy –  
                               SO 01 Snížení energeti cké náro čnosti budov 
Zpracoval:   Oldřich Mervart 

   - žádné opatření při trasování, pro vyloučení velkých smyček (plocha smyčky řádu 50 
m2) 

  - Není použita koordinovaná ochrana. 

  - Vnitřní systémy vyhovují odolností a hladinou výdržných napětí uvedenou v příslušných 
předmětových normách. 

  - Nebyla provedena koordinovaná ochrana splňující IEC 62305-4. 

  - Pro ekvipotenciální pospojování nebyla použita SPD podle IEC 62305-3. 

 

Telekomunikační vedení:  

Telefonní přípojka 

Celá síť 

 Typ vedení v sekci:  kabelová (podzemní) 

  měrný odpor půdy........   500 Ohm.m 

  délka sekce vedení........   100 m 

 Sběrná oblast pro připojenou síť (Celá síť) sítě:  

  Al =  1 730 m2 (údery zasahující síť) 

  Ai =  55 902 m2 (údery do země v blízkosti sítě) 

 Sekce je definována jako: síť obklopena vyššími objekty nebo stromy než síť. 

 Prostředí je definováno jako: předměstské (výška budov menší než 10 m). 

 

K vedení je připojeno zařízení:  

Telefonní zařízení 

  - Impulzní výdržné napětí chráněného systému   Uw = 1,5 kV 

  - Použité vnitřní vedení: stíněný kabel (nepospojovaný s přípojnicí ekvipotencionálního 
pospojování na obou koncích) 

   - žádné opatření při trasování, pro vyloučení velkých smyček (plocha smyčky řádu 50 
m2) 

  - Není použita koordinovaná ochrana. 

  - Vnitřní systémy vyhovují odolností a hladinou výdržných napětí uvedenou v příslušných 
předmětových normách. 



Řízení rizika podle ČSN EN 62305-2 
Název projektu:   Stavební úpravy MŠ Pražská 1908/2a, Svitavy –  
                               SO 01 Snížení energeti cké náro čnosti budov 
Zpracoval:   Oldřich Mervart 

  - Nebyla provedena koordinovaná ochrana splňující IEC 62305-4. 

  - Pro ekvipotenciální pospojování nebyla použita SPD podle IEC 62305-3. 

 

Zóny:  

Zóna 1 

Zóna se nachází uvnitř stavby a nemá žádnou nadřazenou zónu. 

V zóně jsou umístěna zařízení: 

     Rozvaděč NN 

     Telefonní zařízení 

Vnitřní systémy 

 - Není provedena mřížová soustava pospojování. 

 - Není použito souvislé kovové stínění. 

Typ povrchu půdy nebo podlahy: asfalt, linoleum, dřevo 

Je známo obvyklé riziko požáru. 

Opatření ke zmenšení následků požáru 

  - jedno z: hasicí přístroje, pevná ručně ovládaná hasící instalace, ruční poplachové instalace, 
hydranty, ohnivzdorné úseky, chráněné únikové cesty 

Je známa průměrná úroveň paniky. 

Nejsou provedena žádná ochranná opatření proti dotykovým a krokovým napětím. 

 Ztráta lidského života (L1) 

 - Úraz dotykovým a krokovým napětím Lt = 0.0001 

 - Hmotná škoda    Lf = 0.05 

 - Porucha vnitřních systémů   Lo = 0 

 Nepřijatelná ztráta veřejné služby (L2) 

 - Hmotná škoda    Lf = 0 

 - Porucha vnitřních systémů   Lo = 0 

 Ztráta nenahraditelného kulturního dědictví (L3) 

 - Hmotná škoda    Lf = 0.1 



Řízení rizika podle ČSN EN 62305-2 
Název projektu:   Stavební úpravy MŠ Pražská 1908/2a, Svitavy –  
                               SO 01 Snížení energeti cké náro čnosti budov 
Zpracoval:   Oldřich Mervart 

 

 Ekonomická ztráta (L4) 

 - Úraz dotykovým a krokovým napětím Lt = 0.0001 

 - Hmotná škoda    Lf = 0.2 

 - Porucha vnitřních systémů   Lo = 0.001 

 

Zóna 2 

Zóna se nachází vně stavby. 

Typ povrchu půdy nebo podlahy: štěrk, mozaika, koberec 

Je známo obvyklé riziko požáru. 

Není použito žádné opatření ke zmenšení následků požáru. 

Je známa nízká úroveň paniky. 

Nejsou provedena žádná ochranná opatření proti dotykovým a krokovým napětím. 

 Ztráta lidského života (L1) 

 - Úraz dotykovým a krokovým napětím Lt = 0.01 

 Nepřijatelná ztráta veřejné služby (L2) 

 - Hmotná škoda    Lf = 0 

 - Porucha vnitřních systémů   Lo = 0 

 Ztráta nenahraditelného kulturního dědictví (L3) 

 - Hmotná škoda    Lf = 0.1 

 Ekonomická ztráta (L4) 

 - Úraz dotykovým a krokovým napětím Lt = 0.01 

 - Hmotná škoda    Lf = 0.2 

 - Porucha vnitřních systémů   Lo = 0 

 

 

 

 



Řízení rizika podle ČSN EN 62305-2 
Název projektu:   Stavební úpravy MŠ Pražská 1908/2a, Svitavy –  
                               SO 01 Snížení energeti cké náro čnosti budov 
Zpracoval:   Oldřich Mervart 

 

 Součásti rizika (hodnoty 10
-5

) 

 

 RA RB RC RM RU RV RW RZ      Celk. riziko      Příp. h. 

_________________________________________________________________________________ 

R1 |   0   0.066    X    X   0   0.163    X    X    | 0.229    |   1 

R2 |    ---   0     0     0    ---   0     0     0      |    0      |   100 

R3 |    --- 0.027  ---  ---  ---   0    ---  ---    | 0.027    |   100 

R4 |     X 0.266 0.531 67.569    X 0.65 0.13 4.252    | 73.398    |   100 

_________________________________________________________________________________ 

RD |   0   0.066   0    ---  ---    ---  ---  ---    | 0.066 

RI |    ---    ---  ---   0     0   0.163   0     0      | 0.163 

RS |   0      ---  ---  ---   0      ---  ---  ---    |   0   

RF |    --- 0.066  ---  ---  --- 0.163  ---  ---    | 0.229 

RO |    ---    ---   0     0    ---    ---   0     0      |   0   

 

 

- Nejedná se o stavbu s rizikem výbuchu a nemocnice s elektrickým zařízením pro záchranu 
životů nebo jiné stavy, když porucha vnitřních systémů bezprostředně ohrožuje lidské životy. 

- Nejsou uvažovány ztráty na zvířatech. 

- Uvažováno riziko úrazu živých bytostí způsobené dotykovými a krokovými napětími. 

 

 

Všechna vypočtená rizika jsou nižší než nastavené přípustné hodnoty. Stavba je dostatečně 
chráněna proti přepětí způsobenému úderem blesku. 

 

 

POZNÁMKY: 







MŠ PRAŽSKÁ, SVITAVY, SO.02 DOKUMENTACE VÝBĚR ZHOTOVITELE F.2.1.1 -  TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. arch. Petr Doležal - STUDIO Datum:  01/2013 Strana 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SO.02 - STAVEBNÍ ÚPRAVY UVNITŘ BUDOV 
 
 
F.2.1.1   TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
OBSAH: 
 
a) Účel objektu 

b) Architektonické řešení 

c) Kapacity, oslunění a osvětlení 

d) Technické a konstrukční řešení objektu 

e) Tepelně technické vlastnosti 

f) Založení objektu 

g) Vliv objektu a jeho užívání na životní prostředí 

h) Dopravní řešení 

i) Ochrana objektu před škodlivými vlivy vnějšího prostředí 

j) Dodržení obecných požadavků na výstavbu 



MŠ PRAŽSKÁ, SVITAVY, SO.02 DOKUMENTACE VÝBĚR ZHOTOVITELE F.2.1.1 -  TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. arch. Petr Doležal - STUDIO Datum:  01/2013 Strana 2 

a) ÚČEL OBJEKTU 
 
Jedná se o provoz mateřské a základní školy se zahradou a hospodářským 

pavilonem. 
 

 
b) ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 
 

Architektonické a výtvarné řešení 
 
Stávající stav: 

Jedná se o komplex budov mateřské školy z konce 70. let 20. století, který je tvořen 
nepodsklepenými dvoupodlažními výukovými pavilony (objekty A a B), nepodsklepenou 
jednopodlažní hospodářskou budovu s provozy kuchyně a administrativy vedení školky 
(objekt C) a jednopodlažní nepodsklepenou budovou s hlídacím koutkem pro děti do 3 let 
(řešeno v samostatné projektové dokumentaci). Budovy jsou v úrovni 1.NP propojeny 
spojovací chodbou (objekt D). 

Stavebně technický stav této části stavby odpovídá stáří budov. Obvodové 
konstrukce a výplně vnějších otvorů i plášť ploché střechy mají výrazné nedostatky v 
tepelně izolačních vlastnostech.  
 
Navrhovaný stav: 

Po dispoziční stránce je předmětem úprav zejm. návrh nového využití koncové části 
hospodářského pavilonu. V prostorách bývalé školní kuchyně bude zřízena výtvarná dílna 
pro zájmovou činnost žáků MŠ a ZŠ z přilehlých pavilonů. Dílna bude mít nový nezávislý 
vstup, stavebně oddělenou převlékárnu / šatnu a pohotovostní hygienické zázemí. 
Samotná učebna je dimenzována pro cca 20 dětí, její součástí je kout pro sušení 
keramických výrobků s vypalovací pecí. 

Další prostory hospodářského pavilonu projdou drobnějšími úpravami - dva původní 
sklady při zásobovacím vstupu budou spojeny pro zřízení přípravny přivážené strany, dvě 
kanceláře vedení MŠ budou spojeny do jedné společné místnosti. 

Ve spojovacím krčku mezi hospodářským a učebnovými pavilony bude otevřen nový 
vstup pro přístup veřejnosti k vedení provozu. Dále zde na úkor spojovací chodby dojde 
ke zvětšení výdejen stravy v místě vstupu do obou učebnových pavilonů. S těmito 
úpravami a s požadavky požárně bezpečnostního řešení souvisí návrh na zrušení dvou 
stávajících okenních otvorů a zřízení nových. 

Část hospodářského pavilonu, ve kterém byl v roce 2011 zřízen „hlídací koutek“, 
nebude navrhovanými úpravami dotčen. 
 
Řešení vegetačních úprav okolí objektu 

 
Není předmětem dokumentace. 
 

Řešení bezbariérového užívání navazujících přístupných ploch a komunikací 
 
Navrhovanými úpravami nedojde ke změně stávajícího řešení. 

 



MŠ PRAŽSKÁ, SVITAVY, SO.02 DOKUMENTACE VÝBĚR ZHOTOVITELE F.2.1.1 -  TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. arch. Petr Doležal - STUDIO Datum:  01/2013 Strana 3 

 
c) KAPACITY, POŽADAVKY NA OSLUN ĚNÍ A OSVĚTLENÍ 

 
Kapacity: 

Celková plocha pozemků staveniště:  cca 7.785 m2  
Zastavěná plocha dotčených budov:  901 m2  
Podlažnost:     Objekt A - 2 nadzemní podlaží 
     Objekt B - 2 nadzemní podlaží 
     Objekt C - 1 nadzemní podlaží 
     Objekt D - 1 nadzemní podlaží 
 

Osvětlení a oslunění: 

Navrhovaným řešením nebudou dotčeny stávající poměry osvětlení a oslunění. Po 
realizaci navrhovaných úprav budou stále dodrženy požadované normové hodnoty pro 
daný provoz. 

 
 

d) TECHNICKÉ A KONSTRUK ČNÍ ŘEŠENÍ OBJEKTU  
 

Bourací práce 
- Odstranění zařizovacích předmětů zdravotechnických instalací v dotčených 

částech stavby 
- Vybourání nenosných příček v dotčených částech stavby, viz. výkresová část 
- Vybourání nových otvorů ve stěnách, osazení ocelových válcovaných překladů 
- Vybourání stávajících nášlapných vrstev podlah v místnostech dotčených 

stavebními úpravami 
- Vybourání stávajících keramických obkladů v místnostech dotčených stavebními 

úpravami 
 

Nové konstrukce 
- Provedení dozdívek z pórobetonových  tvarovek přesného zdění 
- Osazení nových dveřních zárubní a křídel 
- Provedení úprav a doplnění v dotčených technologických zařízeních budovy, tj. 

zdravotně technických instalací, ústředního vytápění, elektroinstalací, 
vzduchotechniky. Vše včetně nových zařizovacích předmětů a koncových prvků a 
regulací. 

- V dotčených místnostech oprava a doplnění povrchů podlah, stěn a stropů 
 

Specifikace materiálového a technického řešení: 
 
Dozdívky nosných stěn:  Pórobetonové tvárnice přesného zdění 300x249x399 

mm, třída pórobetonu P2-500 
 
Příčky a dozdívky příček:  Pórobetonové příčkovky pro tl. nenosných konstrukcí 

100 a 125 mm, třída pórobetonu P2-500, včetně 
systémových nenosných překladů 

 
Překlady nad bouranými otvory:  Překlady z válcovaných ocelových profilů IPE, dimenze 

a délka prvků viz. výkresová část dokumentace 
 
Vnitřní povrchy: Barevné a materiálové řešení využívá standardních 

postupů.  



MŠ PRAŽSKÁ, SVITAVY, SO.02 DOKUMENTACE VÝBĚR ZHOTOVITELE F.2.1.1 -  TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. arch. Petr Doležal - STUDIO Datum:  01/2013 Strana 4 

 Omítky stěn a stropů budou štukové na jádrový podklad. 
Stávající omítky budou vyspraveny a opatřeny 
výmalbou. V hygienickém zázemí a zázemí přípravy a 
výdeje jídel budou keramické obklady. V mokrých 
provozech bude pod obklad provedena hydroizolační 
stěrka. 

 
Podlahy: V místnostech dotčených stavebními úpravami bude 

odstraněna stávající nášlapná vrstva podlah a bude 
nahrazena novou nášlapnou vrstvou, specifikace dle 
tabulky místností (přírodní linoleum, koberec, keramická 
dlažba). V mokrých provozech bude pod keramickou 
dlažbou provedena hydroizolační stěrka. 

 Nášlapné vrstvy budou dodány včetně systémových 
doplňků (lišty, soklové lišty, atd.) 

 
Vnitřní výplně otvorů:  Vnitřní dveře budou osazeny do ocelových resp. 

rámových zárubní. Ocelové zárubně budou opatřeny 1x 
základním nátěrem a 2x ochranným nátěrem v barvě 
RAL 9007. Podrobné řešení typů dveřních křídel a 
kování viz. „Výpis truhlářských výrobků“ 

 
Truhlářské prvky: Prostor přípravny jídel, výtvarné dílny a výdejen jídel 

v 1.NP i 2.NP budou vybaveny novými kuchyňskými 
linkami. Podrobná specifikace viz. „Výpis truhlářských 
výrobků“ 

 
    

e) TEPELNĚ TECHNICKÉ VLASTNOSTI  
 
Zateplení obvodového pláště je řešeno v samostatné části SO.01. 
 
 

f) ZALOŽENÍ OBJEKTU  
 

Navrhované úpravy nezasahují do stávajících nosných konstrukcí, založení 
stávajících částí objektu zůstává beze změn. 

 
 
g) VLIV OBJEKTU A JEHO UŽÍVÁNÍ NA ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ  

 
1) Osvětlení a oslunění (odstupové vzdálenosti) 

Navrhovaným řešením nebudou dotčeny stávající poměry osvětlení a oslunění v okolí 
stavby. 

 
2) Ochrana ovzduší: 

Navrhovanými úpravami nedojde ke změně stávajícího řešení. 
 

3) Ochrana vod: 
Navrhovanými úpravami nedojde ke změně stávajícího řešení. 
 

4) Nakládání s odpady: 
Navrhovanými úpravami nedojde ke změně stávajícího řešení. 
 

5) Nakládání s odpady vzniklými na stavbě: 



MŠ PRAŽSKÁ, SVITAVY, SO.02 DOKUMENTACE VÝBĚR ZHOTOVITELE F.2.1.1 -  TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. arch. Petr Doležal - STUDIO Datum:  01/2013 Strana 5 

Odpady budou odvezeny na povolené skládky a k odborné likvidaci oprávněnou 
firmou.  

Údaje o odpadu dle vyhlášky č.381/2001 Sb. dle katalogových čísel: 
170504  zemina a kamení neuvedené pod č. 170503: kategorie 0, odvoz na skládku 
170302  asfaltové směsi neuvedené pod č. 170301: kategorie 0 , odvoz k likvidaci 
170604  ostatní izolační materiály: kategorie 0 , odvoz k likvidaci 
170405  železo a ocel: kategorie 0 , odvoz do sběrny  
170203  plasty: kategorie 0 , odvoz k likvidaci 
200301  směsný komunální odpad: odvoz na skládku     
150101  papírové a lepenkové obaly: odvoz do sběru 
150106  směsné obaly: odvoz na skládku                                      

 
Evidenci odpadů bude vést stavební dozor archivací dokladů o provedené likvidaci. 

Doklady budou předány stavebníkovi pro potřeby předání stavby. 
Odpady smí být odevzdány pouze organizaci vlastnící souhlas k provozování zařízení 

k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů dle §14 zák.185/2001 Sb. 
Pracovníci stavby budou proškoleni o dodržování zásad pro zabránění úniků 

nebezpečných kapalin (oleje, fridex, nafta apod.) z dopravních prostředků a stavebních 
strojů a o zneškodňování případných úniků. 

 
6) Ochrana proti hluku 

Po dobu realizace stavby lze předpokládat zvýšené zatížení hlukem. Za účelem 
minimalizace těchto negativních vlivů na své okolí bude provoz na staveništi organizován 
tak, aby byly dodržovány limity dané platnými předpisy. 

Charakter stavby ani její provoz nevyžadují zřízení zvláštních ochranných či 
bezpečnostních pásem, které by zasahovaly na okolní zemky či širší území obecně. 

 
 

h) DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 
 

Navrhovanými úpravami nedojde ke změně stávajícího řešení. 
 
 
i) OCHRANA OBJEKTU P ŘED ŠKODLIVÝMI VLIVY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ A 

PROTIRADONOVÁ OPATŘENÍ 
 

Navrhovanými úpravami nedojde ke změně stávajícího řešení. 
 
j) DODRŽENÍ OBECNÝCH POŽADAVK Ů NA VÝSTAVBU  

 
Při zpracování dokumentace stavby byly dodrženy požadavky dané platnou legislativou 
ve znění ve znění předpisů platných ke dni podání žádosti o stavební povolení: 
 
zákona č. 183/2006 Sb.,  o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) 
zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro spol. potřebu 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči 
zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně 
zákona č. 239/2000 Sb.,  o integrovaném záchranném systému 
zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu 



MŠ PRAŽSKÁ, SVITAVY, SO.02 DOKUMENTACE VÝBĚR ZHOTOVITELE F.2.1.1 -  TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. arch. Petr Doležal - STUDIO Datum:  01/2013 Strana 6 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření s energií 
zákona č. 177/2006 Sb., kterým se mění zákon č. 406/2000 Sb. 
vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na výstavbu 
vyhlášky č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb 
vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s obaly 
nařízení vlády č.480/2000 Sb., o ochraně zdraví před ionizujícím zářením 
nařízení vlády č.480/2000 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci 
 

 
Vypracoval: Ing. Petra Laslofi, Ing. arch. Petr Doležal 

Datum:  leden  2013 

































-1�- 
 

Elektroinstalace 

 
TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

ELEKTROINSTALACE 
 
 

1. Základní údaje 
 
1.1. Rozsah projektu 
Předmětem této projektové dokumentace je dokumentace pro výběr zhotovitele akce „Stavební 
úpravy MŠ Pražská 1908/2a, Svitavy“ SO 02 – stavební úpravy uvnitř budov. 
 
1.2. Podklady 
Podkladem pro zpracování projektu byly požadavky investora, provozovatele a příslušných ČSN. 
  
1.3. Předpisy a normy 
Elektroinstalace musí být provedena dle platných norem ČSN. 
 
1.4. Seznam výkresů 

F.1.4.2.g           Technická zpráva 
F.1.4.2.g – 01   Silové a sdělovací rozvody 1.NP – objekt „C“ 
F.1.4.2.g – 02   Světelné rozvody 1.NP – objekt „A, B“ 
F.1.4.2.g – 03   Světelné rozvody 1.NP – objekt „C“ 
F.1.4.2.g – 04   Doplnění rozvaděče „RMS-7“ 
 
 

2. Technické údaje 
 

2.1. Provozní napětí : 

            AC, 50 Hz, 400/230 V, TN-C (přívod do RMS-7, stávající rozvody) 

            AC, 50 Hz, 400/230 V, TN-C-S (rozvaděč RMS-7) 

            AC, 50 Hz, 400/230 V, TN-S (nové rozvody) 

2.2. Instalovaný příkon řešené části : 

             Vzduchotechnika .................................... 0,09 kW 

             Osvětlení ….............................…............ 2,20 kW 

             Ostatní ….…...........................……........ 16,00 kW 

             Celkem Pi …........................................... 18,29 kW 

2.3. Jistič před elektroměrem : 
            Stávající  

 

 

 



-2�- 
 

Elektroinstalace 

2.4. Ochrana před nebezpečným dotykem dle ČSN 33 2000-4-41 ed.2 : 
 
             -     základní - automatickým odpojením vadné části od zdroje v síti TN 

- doplňující - přizemněním resp. místním doplňujícím pospojováním  
- doplňující – proudovým chráničem 0,03A jsou chráněny veškeré zásuvky do 16A 

2.5. Ochrana před přepětím : 

            Projekt řeší pouze doplnění stávající elektroinstalace, svodič přepětí typ 1 a typ 2 (B+C) by 
měl být součástí stávající elektroinstalace. Zásuvky určené pro připojení sdělovací a PC techniky 
budou mít vestavěný svodič přepětí typ 3 (D). Sdělovací rozvody budou osazeny příslušnými 
svodiči přepětí dodavatelem těchto rozvodů.   

2.6. Vnější vlivy dle ČSN 33 2000-5-51 ed.3 : 
 
       V řešených vnitřních prostorách působí na EZ tyto vnější vlivy AA5, AB5, AC1, AD1, AE1, 
AF1, AG1, AH1, AK1, AL1, AM1, AN1, AP1, AQ1, AR1, AS1, BA1, BC2, BD1, BE1, CA1 a 
CB1 – prostory normální. 

           Ve venkovních prostorách působí na EZ tyto vnější vlivy AA7, AB8, AC1, AD4*, AE1, AF1, 
AG1, AH1, AK1, AL1, AM1, AN1, AP1, AQ3, AR3, AS3, BA1, BC2, BD1, BE1, CA1 a CB1 - 
prostory nebezpečné (* dle ČSN 33 2000-4-41 ed.2 změna Z1, tab.NA.6, vysv.1). 

    Ve zkušebním provozu budou navržené a schválené vnější vlivy provozovatelem prověřeny 
a eventuelně upraveny dle skutečnosti. 
 
2.7. Osvětlení 
Dle ČSN EN 12464-1 a 33 2130 ed.2 je navrženo umělé osvětlení řešených prostor. Intenzity 
osvětlení požadované touto normou jsou uvedeny na výkrese F.1.4.2.g-01. 
Nouzové osvětlení je řešeno samostatnými nouzovými svítidly s autonomními zdroji.  
 
 
3. Technický popis 
 
3.1. Zásobování  el. energií 
Stávající. 
 
3.2. Měření spotřeby el. energie 
Stávající. 
 
3.3. Rozvaděč „RMS-7“ 
Upravený stávající hlavní rozvaděč školky. Obvody napájející původní prostory budou odpojeny a 
jističe v případě potřeby místa demontovány. Do rozvaděče bude doplněna výzbroj dle výkresu 
F.1.4.2.g-04, pro napájení nově řešených prostor objektu „C“.  
V rozvaděči je soustava TN-C a TN-C-S (nové vývody). 
 

3.4. Rozvody 

Budou provedeny  dle ČSN 33  2130 ed.2 „Vnitřní elektrické  rozvody“  Rozvody budou provedeny 
kabely CYKY uloženými pod omítkou. Přívody přes neupravované stávající prostory budou ve 
vkládacích lištách. Zásuvky budou použity s ochrannými clonkami a umístěny dle výkresové 



-3�- 
 

Elektroinstalace 

dokumentace. Výška spínačů, ovladačů a zásuvek  ve výšce 120 cm nad podlahou. Zásuvky 
230V/16A pro připojení datové a TV techniky budou s vestavěnými svodiči přepětí třídy „D“. 

V případě uložení na hořlavých hmotách je nutno podložit krabice, rozvodky, zásuvky, spínače a 
svítidla tepelně izolačními podložkami nebo musí být tato zařízení určena přímo k montáži na 
hořlavý povrch. 

 
3.5. Vzduchotechnika 
V úklidové místnosti a šatně personálu budou osazeny ventilátory ovládané s osvětlením a 
doběhovým (multifunkčním) relé. Na relé bude možnost nastavení režimu cyklování 
 
3.6. Vyhřívané střešní vpusti 
Na střechách jednotlivých pavilonů školky budou osazeny vyhřívané střešní vpusti (230V/30W). 
Bude provedeno jejich připojení kabely CYKY 3Cx1,5 k nejbližšímu stávajícímu světelnému 
obvodu. Pavilon „A“ má jednu vyhřívanou střešní vpusť a pavilon „B“ má také jednu vyhřívanou 
střešní vpusť. Pavilon „C“ má celkem dvě vyhřívané střešní vpusti, které jsou zapojeny novým 
vedením z rozvaděče „RMS-7“. 
 
3.7. Stávající osvětlení na boku objektu „A“ 
Stávající dvě svítidla demontována, jejich přívody budou uloženy pod zateplením v ochranných 
trubkách a svítidla nové připojena a osazena na nové zateplené fasádě. 
 
3.8. Požární hlásiče 
V objektu „A“ MŠ budou v každém podlaží osazeny tři autonomní požární bateriové hlásiče. 
 
3.9. Sdělovací rozvody 
U nového vstupu do spojovacího krčku bude osazen elektrický vrátný se zámkem a v kanceláři 
vedení MŠ bude osazen domácí telefon. 
 

4. Pospojování 

Rozvaděč RMS bude uzemněn ke stávajícímu uzemnění objektu. 

V přípravně a výtvarných dílnách pavilonu C a výdejnách stravy v obou podlažích pavilonů A a B, 
bude provedeno   vodičem CYY 4 mm2 zelenožluté barvy doplňující ochranné pospojování,  které  
bude  připojeno  k nejbližšímu ochrannému vodiči PE.  

 
5. Bleskosvod 
Řešeno samostatnou dokumentací v objektu SO 01. 
 
 
6. Závěr 
    

Veškeré elektroinstalační práce nutno provádět dle platných norem , předpisů a vyhlášek. 
Před    uvedením   do    provozu   musí    dodavatel   montáží elektroinstalace provést  výchozí 
revizi dle  ČSN 33 2000-6 (2007) a provozovateli  předat  výchozí  revizní  zprávu. Další pravidelné 
revize  zabezpečuje  provozovatel  ve  lhůtách  stanovených  ČSN. Revizi smí provádět osoba s 
oprávněním dle vyhlášky 50/1978 Sb. 



-4�- 
 

Elektroinstalace 

Obsluhu, údržbu  a opravy  mohou provádět  jen osoby s kvalifikací dle  ČSN EN 50 110-1 ed.2  a 
splňující podmínky  vyhlášky ČÚBP č.50/78 Sb. 
Dodavatel rovněž provede poučení o správném a bezpečném užívání elektrické instalace laiky. 
Provozovatel vypracuje pro obsluhu zařízení provozní předpisy a zabezpečí, aby s nimi byla obsluha 
prokazatelně seznámena. 
 
Ve Svitavách : březen 2013 
Vypracoval : Mervart Oldřich 















Název akce: Stavební úpravy MŠ Pražská 1908/2a, Svitavách

p.č. 2902, 853/6, k.ú. Svitavy - Předměstí

Investor: Město Svitavy

T.G. Masaryka 35, 568 02 Svitavy

F.1.4.F – PLYNOVÁ ZAŘÍZENÍ

TECHNICKÁ ZPRÁVA

Ved. Projektu: Ing. arch. Petr Doležal
Zodp. projektant: Ing. Jan Růžička
Vypracoval: Ing. Jan Růžička
Č. zakázky: 2013-001
Stupeň: Dokumentace pro výběr dodavatele
Datum: Únor 2013
Výkres č. P101 paré č.



Technická zpráva strana 2

1. Seznam příloh projektové dokumetace:

P 101 Technická zpráva 3xA4
P 102 Půdorys 1.NP 1:100 2xA4
P 103 Axonometrie 1:50 2xA4

2. Popis:

Jedná se o úpravu vnitřní plynoinstalace v areálu MŠ ve Svitavách na ulici Pražská 
č.p.  1908/2a.  Objekt  je  napojen  pomocí  NTL plynovodní  přípojky na plynovod.  Přípojka 
včetně  fakturačního  měření  a  HUP  zůstává  beze  změn.  Od  plynoměrné  skříně,  která  je 
osazena na hranici parcel je veden NTL domovní plynovod. Z důvodu stavebních úprav a 
vzniku  únikového  schodiště  je  nutné  část  plynovodu  vedeného  v zemi  přeložit.  Dále  je 
součástí projektu úprava vnitřního plynovodu vedeného objektem (nadzemní část). Z důvodu 
rozšiřování kuchyněk dojde k posunu podružných plynoměrů.

Potřeba plynu zůstává beze změn.

Druh plynu - zemní plyn.

3. Domovní rozvod plynu:

a) Popis technického řešení:

Část plynovodu vedeného v zemi bude potřeba přeložit z důvodu výstavby únikového 
schodiště.

Demontáž potrubí bude provedena v rozsahu dle výkresu č. P102. Bude provedeno 
nové  potrubí  uloženého  do  země.  Bude  se  jednat  o  plastové  potrubí  PE100  d50 SDR11 
s ochranným pláštěm.  Délka  plynovodu  vedeného  v zemi  9,9  m.  Změny  trasy  plynovodu 
budou provedeny pomocí elektrotvarovek. Cca 0,5 m před objektem bude proveden přechod 
na ocelové potrubí. V zemi bude uloženo ocelové předizolované potrubí. Potrubí bude podél 
obvodové stěny vyvedeno nad terén. Potrubí bude vedeno v zateplení objektu. V místě vedení 
potrubí bude polystyren  – nikoli  minerální  vata  – min.  0,5 m od potrubí.  Plynovod bude 
zaveden nad zemí ve výšce cca 0,3 m nad podlahou do objektu. Dále bude plynovod vyveden 
po obvodové stěně pod strop, kde bude provedeno napojení na stávající plynovod.

Na  chodbě  jsou  v současné  době  osazeny  dva  podružné  plynoměry.  jedná  se  o 
plynoměry pro objekt „A“ a „B“. Vzhledem k tomu, že dochází k rozšíření kuchyněk dojde 
k přemístění plynoměrů tak, aby byly osazeny na chodbě.

Při realizaci je nutná koordinace s ostatními profesemi - elektro, ZI a UT.

b) Montáž potrubí

Při prostupu potrubí stěnou bude potrubí opatřeno ocelovou chráničkou dané dimenze. 
Oba konce chráničky budou přesahovat min.  o 10 mm přes povrch stěny.  Chránička bude 
utěsněna v souladu s TPG 704 01 čl. 5.4.12.

Potrubí  bude  zhotoveno  z plastového  a  ocelového  potrubí  černého  vhodného  pro 
svařování. Plastové potrubí vedené v zemi bude spojováno pomocí elektrotvarovek. Ocelové 
potrubí bude spojováno svařováním.

Po  montáži  potrubí  bude  na  potrubí  provedena  zkouška  těsnosti,  pevnosti  a 
provozuschopnosti plynovodu. Montáž potrubí a zkoušky budou provedeny v souladu s ČSN 



Technická zpráva strana 3

EN 1775 a TPG G 704 01. Po provedení zkoušek dojde k nátěru potrubí. Vrchní nátěr bude 
bílý se žlutými pruhy.

Použitý druh plynu – zemní plyn.

c) Potřeba plynu:

Potřeba plynu pro objekt zůstává beze změny.

Nový Malín, únor 2013       Ing. Jan Růžička



Název akce: Stavební úpravy MŠ Pražská 1908/2a, Svitavách

p.č. 2902, 853/6, k.ú. Svitavy - Předměstí

Investor: Město Svitavy

T.G. Masaryka 35, 568 02 Svitavy

F.1.4.A – ZAŘÍZENÍ PRO VYTÁPĚNÍ

TECHNICKÁ ZPRÁVA

Ved. Projektu: Ing. arch. Petr Doležal
Zodp. projektant: Ing. Jan Růžička
Vypracoval: Ing. Jan Růžička
Č. zakázky: 2013-001
Stupeň: Dokumentace pro výběr dodavatele
Datum: Únor 2013
Výkres č. U101 paré č.



1. Seznam příloh projektové dokumentace:

U 101 Technická zpráva - 4xA4
U 102 Půdorys 1.NP – pavilon C 1:100 2xA4
U 103 Půdorys 1.NP – chodba D 1:100 2xA4

2. Základní údaje:

Předmětem  projektové  dokumentace  je  návrh  úpravy  ústředního  vytápění  v  areálu 
mateřské školy ve Svitavách na ulici Pražská č.p. 1908/2a. Úprava je závislá na stavebních 
úpravách. Dochází k dispozičním změnám a k zateplení objektu. Návrh úpravy UT respektuje 
oba dva aspekty.

Při instalaci topné soustavy je nutno dodržet všechny související normy a předpisy:

  ČSN 06 0310 -  Ústředního vytápění, projektování a montáž
   ČSN 06 0830 -  Zabezpečovací zařízení pro ústřední vytápění a ohřev TUV
  ČSN 06 1008 -  Požární ochrana při instalaci a používání tepel. spotřebičů

Výpočet tepelných ztrát je proveden dle ČSN 06 0210 pro oblastní teplotu te= -15 °C. 
Charakteristické číslo budovy B = 8 Pa0,67.

3. Zdroj tepla:

Jako zdroj tepla bude sloužit stávající teplovodní plynový kondenzační kotel BAXI o 
výkonu 45 kW, který je osazen v m.č. 114. U kotle je osazen nepřímotopný zásobník teplé 
vody,  dvě  čerpadlové  skupiny  a  expanzní  nádoba.  Jedna  čerpadlová  skupina  slouží  pro 
vytápění objektu druhá pro natápění teplé vody v nepřímotopném zásobníku.

Odvod spalin – beze změn.

4. Otopná tělesa:

Pro vytápění místností objektu byly navržena desková otopná tělesa

1) ocelové deskové otopné těleso se spodním připojením - Ventil  Kompakt  - těleso je 
vybaveno  vestavěným  termostatickým  ventilem.  Připojení  OT  na  systém  bude 
provedeno  pomocí  radiátorového  šroubení  H.  Každé  OT  bude  vybaveno 
termostatickou hlavicí. Napojení na Cu rozvod pomocí svorné spojky pro potrubí Cu 
15x1 mm.

Součástí základního vybavení každého deskového a trubkového tělesa je zaslepovací a 
odvzdušňovací  zátka  spolu  s  upevňovacím  systémem  umožňujícím  jednoduchou  montáž 
otopných těles v různém stavebním prostředí i v původním ochranném obalu, takže jsou po 
dobu provádění stavby chráněna před znečištěním a poškozením. 

Finální  povrchová  úprava  otopných  těles  je  provedena  termoreaktivním  (epoxi-
polyesterovým)  práškovým lakem v barevném odstínu  "bílá  (RAL 9010)",  která  zajišťuje 
dlouhodobou korozní odolnost a hygienickou nezávadnost. V případě dohody je možno za 
příplatek dodat tělesa v jiných barvách dle katalogového vzorníku.



5. Rozvodné potrubí a armatury

Systém rozvodu potrubí  ústředního  vytápění  v objektu  je  provozován jako uzavřená 
dvoutrubková  otopná  soustava  s nuceným  oběhem  topného  média  (voda).  Teplotní  spád 
otopných těles je navržen 70/55°C.

Rozvody od zdroje  tepla  k otopným tělesům jsou provedeny z měděného potrubí  a  
tvarovek, které je spojováno pájením. Veškeré horizontální a vertikální rozvody jsou vedeny 
volně u podlahy a pod stropem.

Stávající otopná tělesa v pavilonu C budou demontována kromě m.č. 101, 104 a 108. V 
těchto místnostech zůstanou stávající otopná tělesa. V osotatních místnostech budou stávající 
otopná tělesa demontována a nahrazena novými. V případě potřeby bude provedena i úprava 
přívodu pro OT.

Pro otpná tělesa 102, 103 a 115 bude zhotoveno nové potrubí. Ve všech případech se 
bude jednat o potrubí Cu 15x1. V m.č. 102 a 115 bude nové potrubí vedeno nad podlahou 
podél  stěny.  V m.č.  103  bude  potrubí  vedeno  v  podlaze  a  všechna  otopná  tělesa  budou 
napojena z tohoto nového rozvodu. Měděné potrubí bude spojováno pájením.

Přívodní i vratné potrubí bude opatřeno návlekovou tepelnou izolací. Tloušťka izolací je 
volena dle Vyhlášky 151/2001 Sb. Tepelná izolace bude splňovat požadavky § 6, ods. 8, kdy 
součinitel tepelné vodivosti je menší než 0,04 W/mK při 0°C. Tloušťka tepelné izolace byla 
přepočítána optimalizačním výpočtem tak, aby byl dodržen § 6, ods. 9 (součinitel prostupu 
tepla byl menší nebo roven 0,35 W/mK).

Tloušťky izolací:

Potrubí 
(mm)

Tloušťka izolací
 (mm)

15x1 10
18x1 10
22x1 10
28x1,5 15
32x1,5 15

Na nejnižším místě  otopné  soustavy musí  byt  zabezpečeno  vypouštění  systému a  v 
nejvyšším bodě soustavy musí byt zajištěno odvzdušnění. 

Na  chodbě  -  objekt  D  –  dojde  k  demontáži  3  otopných  těles.  Jedno  OT  bude 
demontováno z důvodu vybourání nových dveří do obvodové stěny. S tím souvosí i úprava 
rozvodů – budou vedeny v podlaze. Další dvě OT budou demontována u kuchyněk. Demontáž 
bude způsobená rozšířením kuchyněk a zrušení dvou oken. Busou zrušena dvě OT a jelikož se 
jedná o koncové OT bude zrušeno i přívodní potrubí pro tyto dva radiátory.

6. Jištění soustavy:

Otopná soustava bude jištěna pomocí stávající tlakové expanzní nádoby a pojistného 
ventilu.

Vzhledem k tomu, že se snižuje velikost OT tak stávající EN vyhovuje.



7. Tlaková a topná zkouška:

Veškeré níže uvedené zkoušky zařízení budou provedeny podle ČSN 060310. Před 
vyzkoušením  a  uvedením  do  provozu  bude  zařízení  propláchnuto  těleso  po  tělese.  Při 
proplachování bude zajištěn minimální hydraulický odpor.

Zkouška těsnosti:
Provádí  se  před  zazděním  drážek  a  provedením  nátěrů  a  izolací.  Soustava  bude 

zkoušena na nejvyšší dovolený přetlak.

Provozní zkouška dilatační:
Provádí se před zazděním drážek a provedením tepelných izolací. Voda se ohřeje na 

nejvyšší pracovní teplotu a pak se nechá vychladnout na teplotu okolního vzduchu.

Provozní zkouška topná:
Účelem zkoušky je zjištění funkce, nastavení a seřízení zařízení a zaškolení obsluhy.

Topná zkouška bez provozních přestávek bude trvat 48 hod.
Topná zkouška se provede za účasti investora, uživatele, dodavatele.
Přesný popis zkoušek je uveden v ČSN 060310.

Nový Malín, únor 2013       Ing. Jan Růžička



Název akce: Stavební úpravy MŠ Pražská 1908/2a, Svitavách 

  p.č. 2902, 853/6, k.ú. Svitavy - Předměstí 

Investor: Město Svitavy 

  T.G. Masaryka 35, 568 02 Svitavy 

 
 
 
 
 

F.1.4.E – ZAŘÍZENÍ ZDRAVOTN Ě 

TECHNICKÝCH INSTALACÍ 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 
 
 
 
 

Ved. Projektu:  Ing. arch. Petr Doležal 
Zodp. projektant: Ing. Jan Růžička 
Vypracoval:   Ing. Jan Růžička 
Č. zakázky:  2013-001 
Stupeň:  Dokumentace pro výběr dodavatele 
Datum:   Únor 2013 
Výkres č.  Z101       paré č.



Technická zpráva  strana 2 

1. Popis objektu: 
 

  Předmětem projektové dokumentace je návrh řešení zdravotně technických instalací 
pro hlídací koutek na ulici Pražská 1908 ve Svitavách. Objekt má 1 nadzemní podlaží. 
 
2. Seznam příloh projektové dokumentace: 
 
 Z101  Technická zpráva       4xA4 
 Z102  Půdorys základů – hospodářský pavilon „C“ 1:100  2xA4 
 Z103  Půdorys 1.NP – hospodářský pavilon „C“  1:100  2xA4 
 Z104  Půdorys 1.NP – pavilon A, B    1:100  2xA4 
 Z105  Půdorys 2.NP – pavilon A, B    1:100  2xA4 
 
3. Vodovodní a kanalizační přípojka:  

 
a) Vodovodní přípojka: 

 
 Bude využita stávající vodovodní přípojka pro areál mateřské školky.  
 

b) Kanalizační přípojka - splašková: 
 
 Bude využita stávající kanalizační přípojka. Splaškové vody z objektu budou svedeny 
do stávající ležaté kanalizace. 

 
c) Dešťová kanalizace: 
 
Odvod dešťových vod beze změn. 
 
d) Potřeba vody: 

 Potřeba vody beze změn 
 

e) Výpočet množství odpadních vod: 
 Množství odpadních vod – beze změn. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Technická zpráva  strana 3 

4. Zdravotechnické instalace – vnitřní rozvody: 
 
Pavilon „A“ a „B“:  
 
a) Vnitřní kanalizace a vnitřní vodovod: 
V pavilonu A a B dochází k rozšíření stávajících kuchyněk a osazení nových dřezů, 

umyvadel a podlahových vpustí. Jedná se o m.č. 129, 145, 214 a 231. 
 
Místnost č. 129: 
V této místnosti osazen nový dřez a podlahová vpusť. Dřez osazen v místě stávajícího 

dvoudřezu. Dodávka dřezu je součástí dodávky kuchyňské linky. U dřezu bude osazena 
nástěnná páková baterie. Napojení na vodu bude provedeno pouze úpravou vodovodního 
potrubí. U dřezu bude dále osazena myčka. Odpad z myčky bude napojen na zápachovou 
uzávěrku od dřezu. Pod dřezem bude osazen rohový kohout KK1/2“, na který se napojí přívod 
vody pro myčku. Součástí myčky bude bezpečnostní ventil. 

Dále v této místnosti je osazena stávající litinová vpusť .Tato vpusť bude 
demontována a nahrazena novou. Nová vpusť bude splňovat požadavek pachotěsnosti i 
v případě vyschnutí zápachové uzávěrky. 

V místnosti je dále osazeno stávající umyvadlo, které zůstává beze změny. 
 
Místnost č. 145: 
V této místnosti osazen nový dřez, podlahová vpusť a umyvadlo. Dřez osazen v místě 

stávajícího dvoudřezu. Dodávka dřezu je součástí dodávky kuchyňské linky. U dřezu bude 
osazena nástěnná páková baterie. Napojení na vodu bude provedeno pouze úpravou 
vodovodního potrubí. U dřezu bude dále osazena myčka. Odpad z myčky bude napojen na 
zápachovou uzávěrku od dřezu. Pod dřezem bude osazen rohový kohout KK1/2“, na který se 
napojí přívod vody pro myčku. Součástí myčky bude bezpečnostní ventil. 

Dále v této místnosti je osazena stávající litinová vpusť .Tato vpusť bude 
demontována a nahrazena novou. Nová vpusť bude splňovat požadavek pachotěsnosti i 
v případě vyschnutí zápachové uzávěrky. 

V místnosti je dále osazeno stávající umyvadlo, které bude demontováno. Na 
protilehlé stěně bude osazeno nové umyvadlo, které bude napojeno na st. vývody kanalizace a 
vody. Bude nově provedeno připojovací potrubí. 

V místnosti je viditelně vedeno vodovodní potrubí. Potrubí bude zasekáno pod omítku 
a v případě, že se jedná o nevyužívanou větev bude demontováno. 

 
Místnost č. 214 a 231: 
V těchto místnostech jsou osazeny nové dřezy. Dřezy jsou osazeny v místě stávajících 

dvoudřezů. Dodávka dřezů je součástí dodávky kuchyňské linky. U dřezů bude osazena 
nástěnná páková baterie. Napojení na vodu bude provedeno pouze úpravou vodovodního 
potrubí. U dřezů budou dále osazeny myčky. Odpad z myček bude napojen na zápachovou 
uzávěrku od dřezu. Pod dřezy budou osazeny rohové kohouty KK1/2“, na které se napojí 
přívod vody pro myčky. Součástí myček bude bezpečnostní ventil. 

V těchto místnostech je dále osazeno stávající umyvadlo, které zůstává beze změny. 
 
Rozvody připojovacího a svislého potrubí budou zhotoveny z plastového potrubí PP 

v systému HT. Ležatá kanalizace bude provedena z PVC v systému KG. Uložení bude 
provedeno tak, aby nedocházelo k nadměrnému hluku z kanalizačního potrubí. 



Technická zpráva  strana 4 

Montáž potrubí bude provedena v souladu s ČSN 75 6760 - Vnitřní kanalizace, ČSN 
EN 12056-1 až 5 a v souladu s předpisy určené výrobcem. Na potrubí bude provedena 
zkouška těsnosti. 

Veškeré rozvody vody budou izolovány. Rozvody studené vody z důvodu zabránění 
rosení potrubí. Rozvody teplé vody z důvodu zabránění tepleným ztrátám. 

Po montáži bude provedena desinfekce potrubí a bude provedena tlaková zkouška. 
Montáž potrubí bude proveden v souladu s ČSN 73 6660 - vnitřní vodovody a v souladu 
s předpisy určené výrobcem potrubí. 

 
Pavilon „C“:  
 
a) Vnitřní kanalizace: 
V prostoru pavilonu C budou nově rozmístěny zařizovací předměty. Bude zrušena 

varna. Bude zde zřízena přípravna jídel a sociální zázemí pro keramickou dílnu. Část pavilonu 
C zůstává beze změn. 

Od jednotlivých ZP bude odpadní voda svedena pod podlahu 1.NP, kde bude částečně 
položena nová ležatá kanalizace, která bude napojena na stávající ležatou kanalizaci. Poloha 
ležaté kanalizace je odhadnuta pouze orientačně. Objekt byl stavěn v rámci akce „Z“ a 
neexistují od něho žádné stávající podklady ohledně ZT instalací. 

U WC v m.č. 118 bude na vnitřní kanalizaci osazen pod stropem přivzdušňovací 
ventil. 

Rozvody připojovacího a svislého potrubí budou zhotoveny z plastového potrubí PP 
v systému HT. Ležatá kanalizace bude provedena z PVC v systému KG. Uložení bude 
provedeno tak, aby nedocházelo k nadměrnému hluku z kanalizačního potrubí. 

Montáž potrubí bude provedena v souladu s ČSN 75 6760 - Vnitřní kanalizace, ČSN 
EN 12056-1 až 5 a v souladu s předpisy určené výrobcem. Na potrubí bude provedena 
zkouška těsnosti. 

 
b) Vnit řní vodovod: 
ab) Studená voda: 
V pavilonu „C“ je pod stropem veden přívod studené vody k nepřímotopnému 

ohřívači. Na tento rozvod bude napojen nový rozvod studené vody. Nový rozvod studené 
vody bude veden pod stropem v chodbě v souběhu s rozvodem stávajícího potrubí teplé vody 
a cirkulace. Z tohoto nového rozvodu budou napojeny všechny nové zařizovací předměty 
v pavilonu C. V m.č. 118 bude proveden vývod studené vody na fasádu objektu. Vývod bude 
ukončen šroubením na hadici. V m.č. 118 bude v nice zdiva osazen uzávěr a vypouštění – 
z důvodu uzavření vývodu vody v zimě.  

 
bb) Teplá voda: 
Teplá voda v objektu je připravována centrálně pro celý pavilon „C“. Budou využity 

stávající rozvody, které jsou vedeny pod stropem v chodbě. Napojení jednotlivých ZP bude 
provedeno v souběhu s rozvodem studené vody. 

 
Rozvody studené a teplé vody budou zhotoveny z plastového potrubí. Rozvody 

studené vody budou zhotoveny z potrubí PPr PN 10, rozvody teplé vody budou zhotoveny 
z potrubí Ppr PN 20. 

Veškeré rozvody vody budou izolovány. Rozvody studené vody z důvodu zabránění 
rosení potrubí. Rozvody teplé vody z důvodu zabránění tepleným ztrátám. 



Technická zpráva  strana 5 

Po montáži bude provedena desinfekce potrubí a bude provedena tlaková zkouška. 
Montáž potrubí bude proveden v souladu s ČSN 73 6660 - vnitřní vodovody a v souladu 
s předpisy určené výrobcem potrubí. 

V nezbytně nutném rozsahu budou v pavilonu C provedeny demontáže rozvodů 
studené vody, teplé vody a cirkulace. 

 
c) Zařizovací předměty:  

 
 Specifikace jednotlivých zařizovacích předmětů je patrná z výkresové části projektové 
dokumentace. Přesto je nezbytné odsouhlasení jednotlivých ZP včetně baterií investorem ještě 
před zakoupením. 

 
 

Nový Malín, únor 2013             Ing. Jan Růžička 





MŠ PRAŽSKÁ, SVITAVY, SO.03 DOKUMENTACE VÝBĚR ZHOTOVITELE F.3.1.1 -  TECHNICKÁ ZPRÁVA  

 

Ing. arch. Petr Doležal - STUDIO Datum:  01/2013 Strana 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SO.03 -  POŽÁRNÍ ÚNIKOVÁ SCHODIŠTĚ ZE 2.NP 
 
 
F.3.1.1   TECHNICKÁ ZPRÁVA 
  
 
OBSAH: 
 
a) Účel objektu 

b) Architektonické řešení 

c) Kapacity, oslunění a osvětlení 

d) Technické a konstrukční řešení objektu 

e) Tepelně technické vlastnosti 

f) Založení objektu 

g) Vliv objektu a jeho užívání na životní prostředí 

h) Dopravní řešení 

i) Ochrana objektu před škodlivými vlivy vnějšího prostředí 

j) Dodržení obecných požadavků na výstavbu 



MŠ PRAŽSKÁ, SVITAVY, SO.03 DOKUMENTACE VÝBĚR ZHOTOVITELE F.3.1.1 -  TECHNICKÁ ZPRÁVA  

 

Ing. arch. Petr Doležal - STUDIO Datum:  01/2013 Strana 2 

a) ÚČEL OBJEKTU 

Jedná se o provoz mateřské a základní školy se zahradou a hospodářským 
pavilonem. 

 
b) ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 

Stávající stav: 
Jedná se o komplex budov mateřské školy z konce 70. let 20. století, který je tvořen 

nepodsklepenými dvoupodlažními výukovými pavilony (objekty A a B), nepodsklepenou 
jednopodlažní hospodářskou budovu s provozy kuchyně a administrativy vedení školky 
(objekt C) a jednopodlažní nepodsklepenou budovou s hlídacím koutkem pro děti do 3 let 
(řešeno v samostatné projektové dokumentaci). Budovy jsou v úrovni 1.NP propojeny 
spojovací chodbou (objekt D). 

Stavebně technický stav této části stavby odpovídá stáří budov. Obvodové 
konstrukce a výplně vnějších otvorů i plášť ploché střechy mají výrazné nedostatky v 
tepelně izolačních vlastnostech.  
 
Navrhovaný stav: 

Projekt řeší nové požárně bezpečnostní řešení budov a vybudování vnějších 
únikových schodišť z 2.NP pavilonů A a B. Navrženo je ocelové dvouramenné schodiště 
se stupni a podestami z pororoštu. Součástí schodiště objektu B je orientační panel 
z tahokovu s označením pavilonu, orientační panel objektu A je umístěn na jihovýchodní 
fasádě objektu. Navržená schodiště bloků A a B jsou vzájemně zrcadlově otočená. 

 
Rozsah navrhovaných úprav: 
- Vybudování dvou zrcadlově otočených únikových schodišť z prostoru lodžií ve 

2.NP objektů A a B 
- Doplnění zpevněných ploch chodníků v návaznosti schodiště na stávající 

chodníky z betonové dlažby 
- Úpravu terénu v prostoru pod schodištěm, vysypání říčním kamenivem 

 
Řešení vegetačních úprav okolí objektu 

Řešení vegetačních úprav není předmětem této dokumentace. Projekt řeší pouze 
plochy v bezprostřední blízkosti stavby dotčené stavebními pracemi.  

 
Řešení bezbariérového užívání navazujících přístupných ploch a komunikací 

Navrhovanými úpravami nedojde ke změně stávajícího řešení. 
 
 
c) KAPACITY, POŽADAVKY NA OSLUN ĚNÍ A OSVĚTLENÍ 

Kapacity: 

Nová zastavěná plocha:     18 m2  

Osvětlení a oslunění: 
Navrhovaným řešením nebudou dotčeny stávající poměry osvětlení a oslunění.  

 
 

d) TECHNICKÉ A KONSTRUK ČNÍ ŘEŠENÍ OBJEKTU  

 

1) Stavební úpravy stávajících budov pavilónů A a B 

V lodžiových stěnách 2.NP pavilonů A a B budou probourány otvory umožňující 
přístup na únikové schodiště. Příprava otvorů ve stěnách je součástí objektu  
„SO.01- Snížené energetické náročnosti budov“. 



MŠ PRAŽSKÁ, SVITAVY, SO.03 DOKUMENTACE VÝBĚR ZHOTOVITELE F.3.1.1 -  TECHNICKÁ ZPRÁVA  

 

Ing. arch. Petr Doležal - STUDIO Datum:  01/2013 Strana 3 

 
2) Stavební práce související s únikovými schodišti 

Nové konstrukce 
- Základové patky vetknutých ocelových sloupů uložená do nezámrzné hloubky 
- Úniková schodiště 
- Doplnění chodníků z betonové dlažby 
- Úprava terénu v prostoru pod schodišti 
 

Specifikace materiálového a technického řešení: 
Základové konstrukce Železobetonový základ 800x3400x850 pod sloupy uložený 

do hloubky min. 1,0 m pod upraveným terénem. Patka 
600x600x850 mm pro kotvení vnější schodnice, uložená do 
nezámrzné hloubky 1,0 m pod upraveným terénem. 

 
Nosná konstrukce: Tři nosné ocelové sloupy z uzavřených válcovaných profilů 

150x100x4 mm kotvené do železobetonové patky přes patní 
plechy 300x300x5 mm, chemické kotvení 4x M16. Na sloupy 
budou v úrovni podesty a mezipodesty navařeny příčné 
nosníky z uzavřeného válcovaného profilu 140x80x4 mm. 
Schodnice nosná konstrukce podest budou provedeny 
z válcovaného profilu U100.  

 Konstrukce bude v místě mezipodesty a podesty přikotvena 
do fasády, kotvení bude provedeno pomocí kotevních plechů 
200x200x5 mm chemickým kotvením 2xM16. 

  
Stupně: Žárově zinkovaný pororošt s oky 33x11 mm, nosné pruty 

30x2 mm. Konstrukční prvek stupňů s profilu U50. 
Navržené nášlapné plochy z pororoštu jsou v souladu 
s požadavky přílohy č. 1 k vyhlášce 398/2009 sb. – velikost 
mezer ve směru chůze je nanejvýše 15 mm. 
 

Podesty: Žárově zinkovaný pororošt s oky 33x11 mm, nosné pruty 
30x2 mm. 
Navržené nášlapné plochy z pororoštu jsou v souladu 
s požadavky přílohy č. 1 k vyhlášce 398/2009 sb. – velikost 
mezer ve směru chůze je nanejvýše 15 mm. 
 

Zábradlí:  Zábradlí výšky 1000 mm s výplní ze žárově zinkovaného 
tahokovu  s okem 42x12x2 tl. 3 mm s rámem z válcovaných 
profilů U50. Tahokov bude lemován tenkostěnným profilem 
U 10x10x2 mm. Součástí zábradlí bude branka rozměru 
800x1000 mm s rámem z U50 a výplní z tahokovu. Na 
schodišťových ramenech a podestách bude ve výšce 900 
mm jednostranně osazeno ocelové madlo d=38 mm. 

 
Orientační panel bloku:  Žárově zinkovaný tahokov s okem 42x12x2 tl. 3 mm, rám z 

válcovaných profilů U50, kotvený na nosné sloupy schodiště. 
Na orientační panel bloku B bude osazen nápis „B ZŠ 
PRAŽSKÁ“. Písmena textu budou výšky 450 resp. 600 mm z 
plechu tl. 5 mm, opatřená 2x ochranným nátěrem v barvě 
RAL. Schodiště bloku A zůstane bez označení. Orientační 
panel bloku A s nápisem je řešen v části SO.01 a je umístěn 
na JV fasádě objektu. 

 
Povrchová úprava: Veškeré ocelové prvky schodiště budou žárově zinkovány. 



MŠ PRAŽSKÁ, SVITAVY, SO.03 DOKUMENTACE VÝBĚR ZHOTOVITELE F.3.1.1 -  TECHNICKÁ ZPRÁVA  

 

Ing. arch. Petr Doležal - STUDIO Datum:  01/2013 Strana 4 

Okapové chodníky: Terén pod schodištěm bude vysypán vrstvou z praného 
říčního kameniva frakce 16-32 mm lemované betonovým 
zahradním obrubníkem 50x200x500 mm do betonového 
lože. Minimální tloušťka vrstvy kameniva bude 150 mm. 
Pod kamenivo bude položena fólie proti prorůstání kořínků. 
Úprava terénu bude navazovat na okapové chodníky podél 
fasád objektů, které jsou součástí stavebního objektu SO.01.  

 
Chodníky:  Bude doplněn chodník z betonové dlažby kladené do 

pískového lože mezi schodištěm a stávajícím chodníkem. 
  
 
Podrobně viz výkresy části F.3.1.2 – architektonické a stavebně technické řešení. 

 
 

e) TEPELNĚ TECHNICKÉ VLASTNOSTI  

Navrhované konstrukce nemají vliv na tepelně technické vlastnosti budov. Poloha 
navrhovaných únikových schodišť počítá s provedením celkového zateplení objektu KZS 
tl. 140 mm (zateplení je předmětem samostatné části SO.01). 

 
 

f) ZALOŽENÍ OBJEKTU  

Navrhované úpravy nezasahují do stávajících nosných konstrukcí, založení 
stávajících částí objektu zůstává beze změn. 

Založení nových schodišť je navrženo pomocí železobetonového základu 
800x3400x850 a patky pro uložení schodnice rozměru 600x600x850 mm se základovou 
spárou v nezámrzné hloubce, min. 1,0 m pod upraveným terénem. 

 
g) VLIV OBJEKTU A JEHO UŽÍVÁNÍ NA ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ  

1) Osvětlení a oslunění (odstupové vzdálenosti) 
Navrhovaným řešením nebudou dotčeny stávající poměry osvětlení a oslunění.  
Odstupové vzdálenosti zůstávají beze změn. 

2) Ochrana ovzduší: 
Navrhovanými úpravami nedojde ke změně stávajícího řešení. 

3) Ochrana vod: 
Navrhovanými úpravami nedojde ke změně stávajícího řešení. 

4) Nakládání s odpady: 
Navrhovanými úpravami nedojde ke změně stávajícího řešení. 

5) Nakládání s odpady vzniklými na stavbě: 
Odpady budou odvezeny na povolené skládky a k odborné likvidaci oprávněnou 

firmou.  
Údaje o odpadu dle vyhlášky č.381/2001 Sb. dle katalogových čísel: 
170504  zemina a kamení neuvedené pod č. 170503: kategorie 0, odvoz na skládku 
170302  asfaltové směsi neuvedené pod č. 170301: kategorie 0 , odvoz k likvidaci 
170604  ostatní izolační materiály: kategorie 0 , odvoz k likvidaci 
170405  železo a ocel: kategorie 0 , odvoz do sběrny  
170203  plasty: kategorie 0 , odvoz k likvidaci 
200301  směsný komunální odpad: odvoz na skládku     
150101  papírové a lepenkové obaly: odvoz do sběru 
150106  směsné obaly: odvoz na skládku                                      

Evidenci odpadů bude vést stavební dozor archivací dokladů o provedené likvidaci. 
Doklady budou předány stavebníkovi pro potřeby předání stavby. 



MŠ PRAŽSKÁ, SVITAVY, SO.03 DOKUMENTACE VÝBĚR ZHOTOVITELE F.3.1.1 -  TECHNICKÁ ZPRÁVA  

 

Ing. arch. Petr Doležal - STUDIO Datum:  01/2013 Strana 5 

Odpady smí být odevzdány pouze organizaci vlastnící souhlas k provozování zařízení 
k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů dle §14 zák.185/2001 Sb. 

Pracovníci stavby budou proškoleni o dodržování zásad pro zabránění úniků 
nebezpečných kapalin (oleje, fridex, nafta apod.) z dopravních prostředků a stavebních 
strojů a o zneškodňování případných úniků. 

 
6) Ochrana proti hluku 

Po dobu realizace stavby lze předpokládat zvýšené zatížení hlukem. Za účelem 
minimalizace těchto negativních vlivů na své okolí bude provoz na staveništi organizován 
tak, aby byly dodržovány limity dané platnými předpisy. 

Charakter stavby ani její provoz nevyžadují zřízení zvláštních ochranných či 
bezpečnostních pásem, které by zasahovaly na okolní zemky či širší území obecně. 

 
 

h) DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 

Navrhovanými úpravami nedojde ke změně stávajícího řešení. 
 
 
i) OCHRANA OBJEKTU P ŘED ŠKODLIVÝMI VLIVY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ A 

PROTIRADONOVÁ OPATŘENÍ 

Navrhovanými úpravami nedojde ke změně stávajícího řešení. 
 
 
j) DODRŽENÍ OBECNÝCH POŽADAVK Ů NA VÝSTAVBU  

Při zpracování dokumentace stavby byly dodrženy požadavky dané platnou legislativou 
ve znění ve znění předpisů platných ke dni podání žádosti o stavební povolení: 
 
zákona č. 183/2006 Sb.,  o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) 
zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro spol. potřebu 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči 
zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně 
zákona č. 239/2000 Sb.,  o integrovaném záchranném systému 
zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření s energií 
zákona č. 177/2006 Sb., kterým se mění zákon č. 406/2000 Sb. 
vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na výstavbu 
vyhlášky č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb 
vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s obaly 
nařízení vlády č.480/2000 Sb., o ochraně zdraví před ionizujícím zářením 
nařízení vlády č.480/2000 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci 
 

 
 

Vypracoval: Ing. Petra Laslofi, Ing. arch. Petr Doležal 

Datum:  leden  2013  








